

* Não pode ser vendido separadamente
Suplemento integrante da edição 4698 do Jornal Correio do Povo do Paraná



MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná
Rua Expedicionário João Maria, 1020 - Centro - 85.301-410
CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3033-4100

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 076/2023
INEXIGIBILIDADE Nº 007/2023
2º TERMO ADITIVO – PRAZO E VALOR
OBJETO: LOCAÇÃO DAS INSTALAÇÕES/DEPENDÊNCIAS FUNDACAO ATLETICO SOCIAL ESPORTIVA DA UI.H.S.S. - FASE.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, inscrito no CNPJ nº 76.205.970/0001-95, com endereço à Rua Expedicionário João Maria, nº 1020, Centro, Laranjeiras do Sul, Paraná, CEP. 85.301-410, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. **JAISON RODRIGO MENDES**, portador da Cédula de Identidade nº 9.672.870-0-SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o nº 010.441.359-05.

CONTRATADA: FUNDACAO ATLETICO SOCIAL ESPORTIVA DA UI.H.S.S. - FASE CNPJ 78.122.520/0001-64, sediada na Linha Gramadinho, s/n, rural, CEP 85.301-970, Laranjeiras do Sul, Paraná, neste ato representado pelo seu presidente **DIEGO JOSE CIESLIK**, inscrito no CPF nº 045.333-64-64.

PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 12 (doze) meses.
VALOR ADITIVO: R\$ 19.200,00 (dezenove mil e duzentos reais).
DATA DA ASSINATURA: 05 de agosto de 2025.
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR.



MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná
Rua Expedicionário João Maria, 1020 - Centro - 85.301-410
CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3033-4100

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 079/2023
INEXIGIBILIDADE Nº 008/2023
2º TERMO ADITIVO – PRAZO E VALOR
OBJETO: LOCAÇÃO DAS INSTALAÇÕES/DEPENDÊNCIAS DO IGUACU TENIS CLUBE.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, inscrito no CNPJ nº 76.205.970/0001-95, com endereço à Rua Expedicionário João Maria, nº 1020, Centro, Laranjeiras do Sul, Paraná, CEP. 85.301-410, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. **JAISON RODRIGO MENDES**, portador da Cédula de Identidade nº 9.672.870-0-SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o nº 010.441.359-05.

CONTRATADA: IGUACU TENIS CLUBE CNPJ 78.122.470/0001-15, sediada na Rua Cel Guilherme de Paula, 1730, Centro, CEP 85.304-440, Laranjeiras do Sul, Paraná, neste ato representado pelo seu presidente **ANDERSON CARLOS DA SILVA**, inscrito no CPF nº 019.264.639-78 e portador da cédula de identidade nº 6.903.959-6-SSP-PR.

PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 12 (doze) meses.
VALOR ADITIVO: R\$ 51.667,20 (cinquenta e um mil, seiscentos e sessenta e sete reais e vinte centavos).
DATA DA ASSINATURA: 07 de agosto de 2025.
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR.



MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná
Rua Expedicionário João Maria, 1020 - Centro - 85.301-410
CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3033-4100

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 075/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2023
3º TERMO ADITIVO – PRAZO E VALOR
OBJETO: CONTRATAÇÃO EMPRESA (S) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LIMPEZA PÚBLICA URBANA DO MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, inscrito no CNPJ nº 76.205.970/0001-95, com endereço à Rua Expedicionário João Maria, nº 1020, Centro, Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. **JAISON RODRIGO MENDES**, portador da Cédula de Identidade nº 9.672.870-0-SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o nº 010.441.359-05.

CONTRATADA: EDILSON SVERDOVSKI, inscrita no CNPJ nº 17.560.435/0001-93, situada a Rua Barão do Rio Branco, nº 3475, São Francisco, Laranjeiras do Sul-PR, CEP 85.303-130, neste ato representada pelo Sr. **EDILSON SVERDOVSKI**, brasileiro, empresário, inscrito no CPF/MF nº 034.377.779-71, e portador da cédula de identidade nº 6.892.530-4-SSP/PR.

PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 12 (doze) meses.
VALOR ADITIVO: R\$ 81.861,12 (oitenta e um mil, oitocentos e sessenta e um reais e doze centavos).
DATA DA ASSINATURA: 07 de agosto de 2025.
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR.



MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná
Rua Expedicionário João Maria, 1020 - Centro - 85.301-410
CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3033-4100

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 075/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2023
3º TERMO ADITIVO – PRAZO E VALOR
OBJETO: CONTRATAÇÃO EMPRESA (S) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LIMPEZA PÚBLICA URBANA DO MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, inscrito no CNPJ nº 76.205.970/0001-95, com endereço à Rua Expedicionário João Maria, nº 1020, Centro, Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. **JAISON RODRIGO MENDES**, portador da Cédula de Identidade nº 9.672.870-0-SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o nº 010.441.359-05.

CONTRATADA: EDILSON SVERDOVSKI, inscrita no CNPJ nº 17.560.435/0001-93, situada a Rua Barão do Rio Branco, nº 3475, São Francisco, Laranjeiras do Sul-PR, CEP 85.303-130, neste ato representada pelo Sr. **EDILSON SVERDOVSKI**, brasileiro, empresário, inscrito no CPF/MF nº 034.377.779-71, e portador da cédula de identidade nº 6.892.530-4-SSP/PR.

PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 12 (doze) meses.
VALOR ADITIVO: R\$ 81.861,12 (oitenta e um mil, oitocentos e sessenta e um reais e doze centavos).
DATA DA ASSINATURA: 30 de julho de 2025.
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR.



MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná
Rua Expedicionário João Maria, 1020 - Centro - 85.301-410
CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3033-4100

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 074/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2023
4º TERMO ADITIVO – PRAZO E VALOR
OBJETO: CONTRATAÇÃO EMPRESA (S) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LIMPEZA PÚBLICA URBANA DO MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, inscrito no CNPJ nº 76.205.970/0001-95, com endereço à Rua Expedicionário João Maria, nº 1020, Centro, Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. **JAISON RODRIGO MENDES**, portador da Cédula de Identidade nº 9.672.870-0-SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o nº 010.441.359-05.

CONTRATADA: CLAUDEMIR SOUZA DE OLIVEIRA LARANJEIRAS DO SUL, inscrita no CNPJ nº 17.571.921/0001-07, situada a Av. Deputado Ivan Ferreira do Amaral, nº 188, São Francisco, Laranjeiras do Sul-PR, CEP 85.303-000, neste ato representada pelo Sr. **CLAUDEMIR SOUZA DE OLIVEIRA**, brasileiro, empresário, inscrito no CPF/MF nº 081.638.429-03, e portador da cédula de identidade nº 10.792.101-0-SSP/PR.

PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 12 (doze) meses.
VALOR ADITIVO: R\$ 303.096,84 (trezentos e três mil, noventa e seis reais e oitenta e quatro centavos).
DATA DA ASSINATURA: 30 de julho de 2025.
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR.



MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná
Rua Expedicionário João Maria, 1020 - Centro - 85.301-410
CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3033-4100

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 075/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2023
4º TERMO ADITIVO – REAJUSTE
OBJETO: CONTRATAÇÃO EMPRESA (S) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LIMPEZA PÚBLICA URBANA DO MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, inscrito no CNPJ nº 76.205.970/0001-95, com endereço à Rua Expedicionário João Maria, nº 1020, Centro, Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. **JAISON RODRIGO MENDES**, portador da Cédula de Identidade nº 9.672.870-0-SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o nº 010.441.359-05.

CONTRATADA: EDILSON SVERDOVSKI, inscrita no CNPJ nº 17.560.435/0001-93, situada a Rua Barão do Rio Branco, nº 3475, São Francisco, Laranjeiras do Sul-PR, CEP 85.303-130, neste ato representada pelo Sr. **EDILSON SVERDOVSKI**, brasileiro, empresário, inscrito no CPF/MF nº 034.377.779-71, e portador da cédula de identidade nº 6.892.530-4-SSP/PR.

PERCENTUAL DE REAJUSTE: 5,35%.
VALOR ADITIVO: R\$ 4.379,52 (quatro mil, trezentos e setenta e nove reais e cinquenta e dois centavos).
DATA DA ASSINATURA: 01 de agosto de 2025.
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR.



MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná
Rua Expedicionário João Maria, 1020 - Centro - 85.301-410
CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3033-4100

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 142/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 064/2022-PMLS
4º TERMO ADITIVO – PRAZO E VALOR
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA ATENDIMENTO AOS ALUNOS MATRICULADOS REGULARMENTE NA REDE OFICIAL DE ENSINO.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, inscrito no CNPJ nº 76.205.970/0001-95, com endereço à Rua Expedicionário João Maria, nº 1020, Centro, Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. **JAISON RODRIGO MENDES**, portador da Cédula de Identidade nº 9.672.870-0-SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o nº 010.441.359-05.

CONTRATADA: SILVIO NEY VERNECKE 77455347987, inscrita no CNPJ nº 27.754.216/0001-07, situada na Rua Passinhos, Centro, s/nº, Laranjeiras do Sul-PR, CEP 85.301-970, neste ato representada pelo Sr. **SILVIO NEY VERNECKE**, brasileiro, empresário, inscrito no CPF/MF nº 774.553.479-87 e portador da cédula de identidade nº 5.424.644-7-SSP/PR.

PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL DO ADITIVO: R\$ 153.010,00 (cento e cinquenta e três mil e dez reais).
DATA DA ASSINATURA: 24 de julho de 2025.
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR.



MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná
Rua Expedicionário João Maria, 1020 - Centro - 85.301-410
CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3033-4100

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 152/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 080/2022
4º TERMO ADITIVO – PRAZO E VALOR
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA DISPONIBILIZAÇÃO DE PLATAFORMA TECNOLÓGICA BASEADA EM APLICATIVO WEB COM FOCO EM GESTÃO DE RISCOS, COMPREENDENDO COMPARTILHAMENTO DE RECURSOS TECNOLÓGICOS DE SEGURANÇA, INCLUINDO SISTEMAS DE MONITORAMENTO DE IMAGENS, PLATAFORMA DE COMUNICAÇÃO DIGITAL E REDE SOCIAL PRIVADA, SISTEMA DE GERENCIAMENTO E ARMAZENAMENTO DE IMAGENS, ALÉM DE CÂMERAS PARA COMPOR O SISTEMA DE MONITORAMENTO E GESTÃO DE RISCOS, COM FORNECIMENTO DE INFRAESTRUTURA NECESSÁRIA.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, inscrito no CNPJ nº 76.205.970/0001-95, com sede na Rua Expedicionário João Maria, nº 1020, Centro, Laranjeiras do Sul, Paraná, CEP. 85.301-410, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, **JAISON RODRIGO MENDES**, portador da Cédula de Identidade nº 9.672.870-0-SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o nº 010.441.359-05.

CONTRATADA: LARANJEIRAS DO SUL MONITORAMENTO ELETRONICO LTDA, inscrita no CNPJ nº 05.950.609/0001-45, situada a Rua Capitão Felix Fleury, nº 1548, Centro, Laranjeiras do Sul-PR, CEP 85.301-210, neste ato representada pelo Sr. **ALEXANDER AUGUSTO KOWALSKI**, brasileiro, empresário, inscrito no CPF/MF nº 026.297.179-84, e portador da cédula de identidade nº 7.599.606-3-SSP/PR.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses.
VALOR DO ADITIVO: R\$ 254.618,00 (duzentos e cinquenta e quatro mil, seiscentos e dezoto reais).
DATA DA ASSINATURA: 05 de agosto de 2025.
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR.



MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná
Rua Expedicionário João Maria, 1020 - Centro - 85.301-410
CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3033-4100

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 044/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2023
5º TERMO ADITIVO – PRAZO E VALOR
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA ATENDIMENTO AOS ALUNOS MATRICULADOS REGULARMENTE NA REDE OFICIAL DE ENSINO.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, inscrito no CNPJ nº 76.205.970/0001-95, com endereço à Rua Expedicionário João Maria, nº 1020, Centro, Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. **JAISON RODRIGO MENDES**, portador da Cédula de Identidade nº 9.672.870-0-SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o nº 010.441.359-05.

CONTRATADA: FERNANDO AUGUSTO WALTER, inscrita no CNPJ nº 49.876.752/0001-00, situada a Rua Marechal Cândido Rondon, nº 2380, Apto 02, Centro, Laranjeiras do Sul, Paraná, CEP 85.301-060, neste ato representada pelo Sr. **FERNANDO AUGUSTO WALTER**, brasileiro, inscrito no CPF/MF nº 037.105.389-71 e portador da cédula de identidade nº 5.188.529-SSP/SC.

PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 8 (oito) meses.
VALOR ADITIVO: R\$ 46.400,00 (quarenta e seis mil e quatrocentos reais).
DATA DA ASSINATURA: 05 de agosto de 2025.
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR.



MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná
Rua Expedicionário João Maria, 1020 - Centro - 85.301-410
CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3033-4100

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 044/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2023
5º TERMO ADITIVO – PRAZO E VALOR
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA ATENDIMENTO AOS ALUNOS MATRICULADOS REGULARMENTE NA REDE OFICIAL DE ENSINO.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, inscrito no CNPJ nº 76.205.970/0001-95, com endereço à Rua Expedicionário João Maria, nº 1020, Centro, Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. **JAISON RODRIGO MENDES**, portador da Cédula de Identidade nº 9.672.870-0-SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o nº 010.441.359-05.

CONTRATADA: FERNANDO AUGUSTO WALTER, inscrita no CNPJ nº 49.876.752/0001-00, situada a Rua Marechal Cândido Rondon, nº 2380, Apto 02, Centro, Laranjeiras do Sul, Paraná, CEP 85.301-060, neste ato representada pelo Sr. **FERNANDO AUGUSTO WALTER**, brasileiro, inscrito no CPF/MF nº 037.105.389-71 e portador da cédula de identidade nº 5.188.529-SSP/SC.

PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 8 (oito) meses.
VALOR ADITIVO: R\$ 46.400,00 (quarenta e seis mil e quatrocentos reais).
DATA DA ASSINATURA: 05 de agosto de 2025.
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR.



MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná
Rua Expedicionário João Maria, 1020 - Centro - 85.301-410
CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3033-4100

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 074/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2023
5º TERMO ADITIVO – REAJUSTE
OBJETO: CONTRATAÇÃO EMPRESA (S) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LIMPEZA PÚBLICA URBANA DO MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, inscrito no CNPJ nº 76.205.970/0001-95, com endereço à Rua Expedicionário João Maria, nº 1020, Centro, Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. **JAISON RODRIGO MENDES**, portador da Cédula de Identidade nº 9.672.870-0-SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o nº 010.441.359-05.

CONTRATADA: CLAUDEMIR SOUZA DE OLIVEIRA LARANJEIRAS DO SUL, inscrita no CNPJ nº 17.571.921/0001-07, situada a Av. Deputado Ivan Ferreira do Amaral, nº 188, São Francisco, Laranjeiras do Sul-PR, CEP 85.303-000, neste ato representada pelo Sr. **CLAUDEMIR SOUZA DE OLIVEIRA**, brasileiro, empresário, inscrito no CPF/MF nº 081.638.429-03, e portador da cédula de identidade nº 10.792.101-0-SSP/PR.

PERCENTUAL DE REAJUSTE: 5,35%.
VALOR ADITIVO: R\$ 16.215,60 (dezesseis mil, duzentos e quinze reais e sessenta centavos).
DATA DA ASSINATURA: 01 de agosto de 2025.
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR.



MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná
Rua Expedicionário João Maria, 1020 - Centro - 85.301-410
CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3033-4100

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 142/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 064/2022-PMLS
5º TERMO ADITIVO – REAJUSTE
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA ATENDIMENTO AOS ALUNOS MATRICULADOS REGULARMENTE NA REDE OFICIAL DE ENSINO.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, inscrito no CNPJ nº 76.205.970/0001-95, com endereço à Rua Expedicionário João Maria, nº 1020, Centro, Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. **JAISON RODRIGO MENDES**, portador da Cédula de Identidade nº 9.672.870-0-SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o nº 010.441.359-05.

CONTRATADA: SILVIO NEY VERNECKE 77455347987, inscrita no CNPJ nº 27.754.216/0001-07, situada na Rua Passinhos, Centro, s/nº, Laranjeiras do Sul-PR, CEP 85.301-970, neste ato representada pelo Sr. **SILVIO NEY VERNECKE**, brasileiro, empresário, inscrito no CPF/MF nº 774.553.479-87 e portador da cédula de identidade nº 5.424.644-7-SSP/PR.

PERCENTUAL DE REAJUSTE: 5,18%.
VALOR TOTAL DO ADITIVO: R\$ 79.818,00 (sete mil, noventa e oito reais e dezoto reais).
DATA DA ASSINATURA: 28 de julho de 2025.
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR.



MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná
Rua Expedicionário João Maria, 1020 - Centro - 85.301-410
CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3033-4100

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 050/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2022
7º TERMO ADITIVO – VALOR
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA ATENDIMENTO AOS ALUNOS MATRICULADOS REGULARMENTE NA REDE OFICIAL DE ENSINO.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, inscrito no CNPJ nº 76.205.970/0001-95, com endereço à Rua Expedicionário João Maria, nº 1020, Centro, Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. **JAISON RODRIGO MENDES**, portador da Cédula de Identidade nº 9.672.870-0-SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o nº 010.441.359-05.

CONTRATADA: FREDERICO ANTONIO POLTRONIERI 02605261930, inscrita no CNPJ nº 27.173.872/0001-08, situada a Rua Rio de Janeiro, nº 1603, Água Verde, Laranjeiras do Sul-PR, CEP 85.303-210, neste ato representada pelo Sr. **FREDERICO ANTONIO POLTRONIERI**, brasileiro, empresário, inscrito no CPF/MF nº 026.052.619-30 e portador da cédula de identidade nº 39.087.079-1.

VALOR ADITIVO: R\$ 2.494,44 (dois mil quatrocentos e noventa e quatro reais e quarenta e quatro centavos).
DATA DA ASSINATURA: 01 de agosto de 2025.
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR.



MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná
Rua Expedicionário João Maria, 1020 - Centro - 85.301-410
CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3033-4100

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 050/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2022
8º TERMO ADITIVO – PRAZO E VALOR
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA ATENDIMENTO AOS ALUNOS MATRICULADOS REGULARMENTE NA REDE OFICIAL DE ENSINO.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, inscrito no CNPJ nº 76.205.970/0001-95, com endereço à Rua Expedicionário João Maria, nº 1020, Centro, Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. **JAISON RODRIGO MENDES**, portador da Cédula de Identidade nº 9.672.870-0-SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o nº 010.441.359-05.

CONTRATADA: FREDERICO ANTONIO POLTRONIERI 02605261930, inscrita no CNPJ nº 27.173.872/0001-08, situada a Rua Rio de Janeiro, nº 1603, Água Verde, Laranjeiras do Sul-PR, CEP 85.303-210, neste ato representada pelo Sr. **FREDERICO ANTONIO POLTRONIERI**, brasileiro, empresário, inscrito no CPF/MF nº 026.052.619-30 e portador da cédula de identidade nº 39.087.079-1.

PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 6 (seis) meses.
VALOR ADITIVO: R\$ 35.916,00 (trinta e cinco mil, novecentos e dezesseis reais).
DATA DA ASSINATURA: 08 de agosto de 2025.
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR.



MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná
Rua Expedicionário João Maria, 1020 - Centro - 85.301-410
CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3033-4100

PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 159/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2025-PMLS

O Município de Laranjeiras do Sul-PR, órgão gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base na Lei Federal 14.133/2021, torna público os Preços Registrados no Pregão Eletrônico nº 073/2025 conforme abaixo:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA O DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DOS DEPARTAMENTOS E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL

Consideram-se registrados os itens descritos abaixo, com seus respectivos preços:

Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	ADESIVO INSTANTÂNEO CANOALCATOR pegam 10 GRAMAS	pegam	conforme edital	UN	400,00	1,75	1.500,00
2	AGENDA EXECUTIVA COMERCIAL DO ANO ATUAL, COSTURADA, MEDINDO 123 X 166 MM, CAPA PESADO 150 G/M2, REVESTIDA DE COURO SINTÉTICO, FOLHA PESADO 75 G/M2, PAPEL OFF SET, 1 DAL POR PAGINA, NA COR PRETA, COM LOMBOD SEPARADOR DE FOLHAS (PTELLO)	conforme edital	conforme edital	UN	200,00	12,00	2.400,00
3	ALFINETE PARA TAMANHO 100 CAIXA COM 100 UNIDADES	apic	conforme edital	CX	100,00	6,80	680,00
4	ALFINETE DE AÇO INOX, DO TIPO COM CARRICA - TAMANHO N.29 50 GRAMAS CAIXA COM 100 UNIDADES	ac	conforme edital	CX	100,00	6,80	680,00
5	ALFINETE PARA MAPA CARTELA COLOREDA DE POLIETILENO DE 50 GRAMAS, CONFORME TOTA 100MM, CAIXA COM 50 UNIDADES, TODAS CORES	conforme edital	conforme edital	CX	80,00	1,75	100,00
6	ALGODÃO HIDROFÍLO BRANCO, BOLAS DE 100 GR	hahay	conforme edital	PCTE	500,00	5,60	2.800,00
7	ALUMINADA PARA CASIMIRO DE FELTRO ESTUPO DE PLASTICO (BESPI) PARA CAMBIO AUTENTIFICADO PREINTER-10, TINTA NA COR PRETA, NO TAMANHO NR. 10, PRESENTE ALUMINADA (245X110) MM	carbin	conforme edital	UN	150,00	6,33	949,50
8	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	italo	conforme edital	UN	80,00	1,10	240,00
9	APAGADOR PARA QUADRO NEGRO C/ DEPOSITO	italo	conforme edital	UN	200,00	4,25	850,00
12	BALÃO COLÓRIUM PALCOTE COM 50 UNIDADES Nº 7	apic	conforme edital	UN	800,00	0,20	1.600,00

2	
---	--

7									
100	1	FOLHAS DE EVA COM PUSCH 40X40CM 2,0MM	male	conforme edital	UN	1.800,00	2,4722	4.449,96	
101	1	FOLHAS DE EVA DE DISSCOUR 40X40CM 2,0MM	male	conforme edital	UN	2.000,00	2,60	5.200,00	
102	1	FOLHAS DE EVA LISO 40X40CM 2,0MM	male	conforme edital	UN	5.000,00	1,37	6.850,00	
103	1	FOLHA DE ISOPOR 25MM, 30MM, 50MM	quality	conforme edital	UN	450,00	6,3333	2.849,99	
104	1	GIZ BRANCO CAIXA COM 50 UNIDADES	delta	conforme edital	CX	550,00	2,3636	1.299,98	
105	1	GIZ COLORIDO CAIXA COM 50 UNIDADES	delta	conforme edital	CX	550,00	2,3636	1.299,98	
106	1	GIZ DE CERA 15 UNIDADE; 60 GRAMAS	maula	conforme edital	CX	2.000,00	2,45	4.900,00	
107	1	GLITTER 100 GR	honey	conforme edital	UN	1.000,00	7,10	7.100,00	
110	1	GRAFFITE COM ESPRESSURA / DIÂMETRO DE 6MM, GRADUAÇÃO (H)R, COM PRETA CAIXA COM 12 UNIDADES	tertic	conforme edital	CX	30,00	2,9667	89,00	
111	1	GRAMPEADORA GRANDE PARA GRAMPO Nº 106/6	brw	conforme edital	UN	800,00	42,50	3.400,00	
112	1	GRAMPEADOR DE PARIDE - CARREGAMENTO DE GRAMPOS PELA PARTE INTERIOR, TANELA PARA RECARGA E VERIFICAÇÃO DE TAMANHO DOS GRAMPOS CORPO FABRICADO EM AÇO POSSUI TRAVA DE LIBERAÇÃO DO GATILHO	ocar	conforme edital	UN	80,00	57,375	4.590,00	
114	1	GRAMPEADOR PEQUENO PARA GRAMPO Nº 26/6	brw	conforme edital	UN	100,00	7,40	740,00	
115	1	GRAMPEADOR PROFESSIONAL P/ ATE 200 FOLHAS	ocar	conforme edital	UN	100,00	88,9999	8.899,99	
116	1	GRAMPO 106/6 8MM	acc	conforme edital	UN	120,00	8,3333	1.000,00	
117	1	GRAMPO / GRAMPEADOR MEDINDO 26/6 TIPO COBREADO CAIXA C/ 5000 UNIDADES	acc	conforme edital	CX	400,00	2,50	1.000,00	
118	1	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO MEDINDO 23/8 CAIXA COM NO MÍNIMO 5.000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	acc	conforme edital	CX	200,00	12,50	2.500,00	
119	1	GRAMPO PARA GRAMPEADOR MATERIAL METAL TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 26/6 CAIXA COM NO MÍNIMO 5.000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	acc	conforme edital	CX	400,00	3,25	1.300,00	
121	1	GRAMPO TRILHO, MEDINDO 80MM, EM CHAPA DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIERFUGEM, APRESENTADO EM CAIXA CONTENDO 50 JOGOS.	dac	conforme edital	CX	100,00	7,40	740,00	
122	1	PAPÉL SILLETTE DE PAPELARIA GRAMATURA 75 G/M2 FORMATO A4; MEDINDO (210X297)MM; PACOTE CONTENDO 50 FOLHAS; DIMENSÕES 210 X 297 MM, 100 % BRANCO ALCALINO, COM CERTIFICADO PRINCÍPIOS FSC E/OU EFIBLOR, PARA IMPRESSORA LASER DO JATO DE TINTA, COPIADORA, EMBALADO ADEQUADAMENTE CONTRA UMIDADE, CAIXA CONTENDO 10 RESMAS - AMPLA CONCORRÊNCIA	chamex	conforme edital	CX	1.125,00	218,40	245.700,00	
123	1	LANTERJOLAS 100 GR METALIZADAS	honey	conforme edital	PCTE	550,00	6,9091	1.800,01	

8									
125	1	LAPIS DE COR - CAIXA COM 24 CORES	leo leo	conforme edital	CX	500,00	6,60	3.300,00	
126	1	LAPIS DE COR RIMBOM COM 12 CORES	teosora	conforme edital	CX	150,00	5,64	846,00	
128	1	LAPIS PRETO COM 144 UNIDADES	male	conforme edital	CX	200,00	19,99	3.998,00	
131	1	LAPIS PRETO JIMBO CX 36 UN	leo leo	conforme edital	UN	100,00	23,00	2.300,00	
132	1	LAPISERA EM PLÁSTICO RIGIDO OPACO; NO FORMATO SEXTAVADO; GRAFFITE MEDINDO 0,5MM; TIPO DA PONTA EM METAL; GRAFFITE ACIONADO POR BORRACHA E METAL; UTILIZAÇÃO TÉCNICA.	brw	conforme edital	UN	80,00	2,9999	239,99	
133	1	LAPISERA EM PLÁSTICO RIGIDO OPACO NO FORMATO SEXTAVADO; GRAFFITE MEDINDO 0,7MM; TIPO DA PONTA EM METAL; GRAFFITE ACIONADO POR BORRACHA E METAL; UTILIZAÇÃO TÉCNICA.	brw	conforme edital	UN	80,00	3,125	250,00	
134	1	LIVRO ATA DE PAPELARIA MEDINDO (220X320)MM VERTICAL, CAPA PESANDO 1250 LIVRO ATA DE PAPELARIA MEDINDO (220X320)MM VERTICAL, CAPA PESANDO 1250G/M2; REVESTIDA COM PAPEL BRAPT, PESANDO 80G/M2, NA COR PRETA; COM 50 FLIS(NUMERADAS); PAPEL OFF-SET, PESANDO 56G/M2.	animativa	conforme edital	UN	100,00	7,00	700,00	
135	1	LIVRO ATA DE PAPELARIA MEDINDO NO MÍNIMO (250X350) MM (L3A), VERTICAL, CAPA PESANDO 850G/M2; REVESTIDA COM PAPEL KRAFT, PESANDO 120G/M2, NA COR PRETA, COM 100 FOLHAS (COM INDIC); PAPEL OFF-SET, PESANDO 56G/M2.	animativa	conforme edital	UN	70,00	9,8571	690,00	
137	1	MARCADOR DE QUADRO BRANCO- CORES DIVERSAS	brw	conforme edital	UN	600,00	3,3333	1.999,98	
138	1	NASSINIA PARA MODELAR CAIXA COM 12 UNIDADES	leo leo	conforme edital	CX	3.000,00	2,8333	8.499,90	
139	1	MOLA ESPIRAL, DE PLÁSTICO PARA ENCAIXAMENTO DE ATÉ 100 FOLHAS PACOTE COM 20 UNIDADES	mares	conforme edital	UN	60,00	19,00	1.140,00	
140	1	MOLA ESPIRAL, DE PLÁSTICO PARA ENCAIXAMENTO DE ATÉ 200 FOLHAS PACOTE COM 36 UNIDADES	mares	conforme edital	UN	60,00	28,33	1.699,80	
141	1	MOLA ESPIRAL, DE PLÁSTICO PARA ENCAIXAMENTO DE ATÉ 300 FOLHAS PACOTE COM 50 UNIDADES	mares	conforme edital	UN	70,00	20,00	1.400,00	
144	1	MURAL DE AVISOS L X 0,90 M	italo	conforme edital	UN	15,00	43,33	649,95	
145	1	OLHO MOLTO VÁRIOS TAMANHOS CAIXA COM 100	nybc	conforme edital	PCTE	50,00	9,00	450,00	
146	1	PAVLO MATERIAL DE MADEIRA, COMPRIMENTO 25 CM APLICAÇÃO ESPETINHO C/PAVLO MATERIAL DE MADEIRA, COMPRIMENTO 25 CM APLICAÇÃO ESPETINHO CARNE CURURISCO, EMBALAGEM 100 UNIDADES	cheato	conforme edital	PCTE	500,00	6,10	3.050,00	

9									
147	1	PALITO PONTA REDONDA (MADEIRA) PACOTE COM 100 UNIDADES, PALITO PICOLE	cheato	conforme edital	PCTE	700,00	2,71	1.897,00	
149	1	PAPEL, CAMBÍURIA, EM FOLHAS	vmp	conforme edital	UN	1.500,00	0,8333	1.249,95	
150	1	PAPEL, CARTÃO DUPLOCORO FOLHAS PACOTE C/20 UN	enipel	conforme edital	PCTE	400,00	15,25	6.100,00	
151	1	PAPEL, CONTACT TRANSPARENTE, ROLO 2/2005	pinaco	conforme edital	BL	150,00	43,3333	6.500,00	
152	1	PAPEL, CREPON MEDINDO 0,40X0,20M, C/ 10 UN PESANDO 28G/M2, CORES DIVERSAS.	vmp	conforme edital	PCTE	2.000,00	9,75	19.500,00	
153	1	PAPÉL DE PRESENTE EM FOLHAS C/ DIVERSAS ESTAMPAS	gala	conforme edital	PCTE	200,00	13,75	2.750,00	
155	1	PAPÉL DE PRESENTE CORES COM 7 KG CAIXA 45X60 - 45CM LARGURA - 100MT	gasele	conforme edital	BL	150,00	61,3333	9.200,00	
156	1	PAPÉL ESPIRAL BARRAQUINHA MEDINDO 0,40CM X 0,66 CM PESANDO 63G/M2, EM CORES DIVERSAS CONFORME NECESSIDADE, PACOTE COM 100 FOLHAS	vmp	conforme edital	PCTE	350,00	25,71	8.998,50	
158	1	PAPÉL LAMINADO COLORIDO EM FOLHAS	vmp	conforme edital	UN	800,00	1,00	800,00	
159	1	PAPÉL PARA PLOTTER 914MM X 508 240 G/M2	salfer	conforme edital	BL	50,00	90,00	4.500,00	
160	1	PAPÉL, PIMO EM ROLO PESANDO 80G/M2, 90CM DE LARGURA E 200M DE COMPRIMENTO NA COR BRANCO; CONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	apimato	conforme edital	BL	150,00	14,333	2.149,95	
161	1	PAPÉL, SIDA 50 X 70 CM CORES DIVERSAS	vmp	conforme edital	UN	100,00	8,50	850,00	
162	1	PAPÉL, SILLETTE DE PAPELARIA GRAMATURA 75 G/M2, FORMATO A4; MEDINDO (210) PAPEL SILLETTE DE PAPELARIA; GRAMATURA 63 G/M2; FORMATO A4 MEDINDO (210X297)MM; OPAFACIDADE MÍNIMA DE 87%, CONFORME NORMA PAPER UNIDADE ENTRE 5,0% (+/-45); CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO COM CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL FSC OU EFIBLOR, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CORES DIVERSAS.	chamex	conforme edital	PCTE	600,00	22,50	13.500,00	
163	1	PAPÉL, SILLETTE DE PAPELARIA GRAMATURA 75 G/M2, FORMATO OFÍCIO 2, MEDINDO (210X320)MM; ALVURA MÍNIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISO, OPAFACIDADE MÍNIMA DE 87% UNIDADE ENTRE 230,5% (+/-1,0); CONFORME NORMA PAPER, CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO COR BRANCA, RESMA 500 UNIDADES.	chamex	conforme edital	PCTE	600,00	22,50	13.500,00	
164	1	PAPÉL, VÊRGUE DE PAPELARIA TIPO FILS, MEDINDO (270X120) MM (M4), PESANDO 180G/M2; PACOTE 50 UNIDADES, CORES DIVERSAS	chamex	conforme edital	CX	800,00	6,625	5.300,00	
165	1	PAPELÃO BOX 100CM VÁRIAS CORES PCT COM 10 FOLHAS	vmp	conforme edital	PCTE	40,00	47,50	1.900,00	
166	1	PASTA AZ LOMBO ESTREITO	dac	conforme edital	UN	300,00	11,6667	3.500,01	

10									
167	1	PASTA AZ LOMBO LARGO	dac	conforme edital	UN	200,00	11,50	2.300,00	
169	1	PASTA CABE E ELÁSTICO (PLÁSTICO) DE POLIPROPILENO ESPESURA DE 0,35 MICROS, LOMADA DE 20MM; NO TAMANHO OFÍCIO, COM LINDOS DE METAL, CRISTAL.	acc	conforme edital	UN	200,00	2,375	475,00	
170	1	PASTA CABE E ELÁSTICO (PLÁSTICO) DE POLIPROPILENO ESPESURA DE 0,5 MM; NO TAMANHO OFÍCIO, COM LINDOS DE METAL, CRISTAL.	acc	conforme edital	UN	300,00	1,00	300,00	
171	1	PASTA CABE E ELÁSTICO (PLÁSTICO) DE POLIPROPILENO ESPESURA DE 0,45 MM; NO TAMANHO OFÍCIO, MEDINDO 245 X 135 X 17 MM (L X A X P); COM TEXTURA, TRANSPARENTE.	acc	conforme edital	UN	300,00	3,3333	999,99	
172	1	PASTA CATÁLOGO, CARTÃO REVESTIDO DE PLÁSTICO COM NO MÍNIMO 5 ENVELOPES, ESPESURA MÍNIMA DE 0,10MM, COM 4 EXTENSORES DE METAL (4 FIBROS), NO TAMANHO OFÍCIO A4, NA COR PRETA.	dac	conforme edital	UN	500,00	10,50	5.250,00	
173	1	PASTA MALETA CAIXA MALETA EM POLIPROPILENO TAMANHO OFÍCIO, LOMBO 40MM, DIMENSÕES 360 X 43 X 260 MM, ESPESURA: 0,9.	dac	conforme edital	UN	200,00	8,25	1.650,00	
174	1	PASTA POLÍDINA MEDINDO 335 X 250 X 20 MM COM ABA E ELÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	acc	conforme edital	UN	300,00	27,333	819,99	
176	1	PASTA POLÍDINA MEDINDO 335 X 250 X 40 MM COM ABA E ELÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	acc	conforme edital	UN	300,00	4,1667	1.250,01	
177	1	PASTA SANFONADA C/12 REPARTIÇÕES OFÍCIO.	polibras	conforme edital	UN	150,00	20,9333	3.140,00	
178	1	PASTA SANFONADA C/12 REPARTIÇÕES A4	polibras	conforme edital	UN	150,00	13,6667	2.050,01	
179	1	PASTA SUSPENSÃO, DE CARTÃO KRAFT COM 200G/M2, NA COR PARDA; NO TAMANHO OFÍCIO 240X360 MM, HASTE POLIESTIRENO (PS), PONTAS POLIESTIRENO (PS); PRENDIDOR INTERNO DE POLIETILENO (PE); MODELO NORMAL; VISOR EM AÇETATO TRANSPARENTE E ETIQUETA BRANCA; COM ORIFÍCIO PARA SUPORTE DO VISOR E 6 POSIÇÕES; ACONDICIONADA EM CAIXA COM 50 UNIDADES.	la	conforme edital	UN	110,00	81,8182	9.000,00	
181	1	PASTA SUSPENSÃO, DE CARTÃO KRAFT COM 200G/M2, NA COR PARDA; NO TAMANHO OFÍCIO 240X360 MM, HASTE DE METAL, PONTAS DE POLIPROPILENO (PP); SEM PRENDIDOR INTERNO, MODELO NORMAL; VISOR EM AÇETATO E ETIQUETA BRANCA; ACONDICIONADA EM CAIXA COM 50 UNIDADES.	la	conforme edital	UN	150,00	80,00	12.000,00	

11									
183	1	PASTA TEKA EM PLÁSTICO CRISTAL C/ELÁSTICO	acc	conforme edital	UN	800,00	1,50	1.200,00	
185	1	PERFURADOR DE PAPEL / MÍDIO, COM REGULA.	teosora	conforme edital	UN	100,00	12,00	1.200,00	
186	1	PERFURADOR DE PAPEL, TAMANHO GRAMPO TIPO P-46S COM REGULA.	brw	conforme edital	UN	50,00	88,00	4.400,00	
187	1	PILHAS ALCALINAS TAMANHO AA C/4	flex	conforme edital	PCTE	500,00	6,00	3.000,00	
188	1	PILHAS ALCALINAS TAMANHO AAA C/4	flex	conforme edital	PCTE	500,00	5,4889	2.744,45	
189	1	PINCEL ATOMICO PERMANENTE CAIXA COM 12 UNIDADES, DIVERSAS CORES	brw	conforme edital	CX	170,00	20,2941	3.450,00	
192	1	PINCEL, CHATO Nº 15	teosora	conforme edital	UN	700,00	2,0714	1.449,98	
194	1	PISTOLA DE COLA QUENTE BASTÃO GROSSO	male	conforme edital	UN	300,00	14,6667	4.400,01	
195	1	PISTOLA PARA COLA QUENTE BASTÃO FINO	male	conforme edital	UN	300,00	11,3333	3.399,99	
201	1	PRANCHETA EM MADEIRA	acrimet	conforme edital	UN	200,00	4,00	800,00	
206	1	REFIL BASTÃO COLA QUENTE TRANSPARENTE FINO EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 1 KG	rendicola	conforme edital	PCTE	200,00	30,50	6.100,00	
207	1	REFIL BASTÃO COLA QUENTE TRANSPARENTE GROSSO EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 1KG	rendicola	conforme edital	PCTE	200,00	30,50	6.100,00	
208	1	REGISTRADOR AZ PAPELÃO, REVESTIMENTO EM PVC INTERNO E EXTERNO NA COR PRETA, COM VISOR; LOMADA ESTREITA, TAMANHO OFÍCIO; (50X200X30)MM ALFURACALCANAL (ONDA); ALAVANCA CROMADA COM PRESILHA; MECANISMO ESPECIAL DE SEGURANÇA PARA, SILCO E TRAVA DE FECHAMENTO NA CAPA.	polycart	conforme edital	UN	60,00	10,00	600,00	
213	1	ROLO DE PAPEL CONTACT DECORADO (0,45 X 5 M)	lilian	conforme edital	UN	250,00	38,60	9.650,00	
214	1	SACO PLÁSTICO PARA PASTA CATÁLOGO TAMANHO A4 COM 04 FIBROS, COM ESPESURA MÍNIMA DE 0,15 MICRAS, TRANSPARENTE, C/600	dac	conforme edital	CX	200,00	72,50	14.500,00	
216	1	TESOURA ESCOLAR DE AÇO INOXIDÁVEL, CABO PLÁSTICO NA COR AZUL, PARA DISTRTO, 3 DEDOS, COM REBITE, LAMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA ABRENDONADA, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO DE 90 DIAS.	brw	conforme edital	UN	1.600,00	3,2813	5.250,08	
218	1	TESOURA GRANDE P/ OCITE	westerner	conforme edital	UN	150,00	28,6667	4.300,01	
221	1	TINTA GUAICHE COM 10 UN 250 ML CORES DIVERSAS.	sadex	conforme edital	UN	1.000,00	8,80	8.800,00	
222	1	TINTA GUAICHE DE 500GR	scries	conforme edital	UN	400,00	7,50	3.000,00	
224	1	TINTA PARA ARTESANATO VÁRIAS CORES 250ML	scries	conforme edital	UN	200,00	7,50	1.500,00	
225	1	TINTA PARA PINTAR CARA - COM ATÉ 05 CORES	colormake	conforme edital	UN	450,00	10,7778	4.850,01	
226	1	TINTA SPRAY A BASE D'ÁGUA VÁRIAS CORES DE 400ML.	baston	conforme edital	UN	350,00	13,8571	4.849,99	
227	1	TINTA SPRAY BRILHANTE ESMALTE VÁRIAS CORES DE 400 ML.	baston	conforme edital	UN	250,00	17,00	4.250,00	

12									
228	1	TINT ROLO 50 MTS DIVERSAS CORES	doublex	conforme edital	RL	400,00	47,375	18.950,00	
229	1	PAPEL, CONTACT COLORIDO - ROLO COM 10 METROS	lilian	conforme edital	BL	200,00	30,75	6.150,00	
230	1	ROLAS NATALINAS TAMANHO MÉDIO - DIVERSAS CORES	winsey	conforme edital	UN	350,00	11,7143	4.100,01	
231	1	ROLAS NATALINAS TAMANHO GRANDE - DIVERSAS CORES	crystal	conforme edital	BL	350,00	15,5714	5.449,99	
232	1	FIITA DE CETIM LARGA - DIVERSAS CORES ROLO DE 50MM X 50M	cienderela	conforme edital	BL	100,00	40,00	4.000,00	
233	1	FIITA DE CETIM MÉDIA - DIVERSAS CORES ROLO DE 10MM X 10M	cienderela	conforme edital	BL	100,00	50,00	5.000,00	
234	1	FIITA MÍDIA DE CETIM - DIVERSAS CORES ROLO COM 100 METROS	cienderela	conforme edital	BL	50,00	13,9999	699,99	
235	1	FIITILHO C/ 50 METROS - DIVERSAS CORES	estefesta	conforme edital	BL	50,00	2,5998	129,99	
236	1	FIITA NATALINA ARMADA COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 10CM X 9 CM	multistar	conforme edital	BL	80,00	44,075	3.590,00	
241	1	SACO TRANSPARENTE PARA PRESENTES COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 30X70 CM	gala	conforme edital	UN	300,00	1,3333	399,99	
243	1	BARBANTE CRO/ 2KG Nº04	euroroma	conforme edital	UN	150,00	33,3333	5.000,00	
244	1	ALFABETO EM SILICONE PARA BISCOTT (MÉDIO)	forma	conforme edital	UN	6,00	56,000	336,00	
246	1	BARBANTE MULTICOLOR BARBECOO 400 GR	euroroma	conforme edital	RL	100,00	26,50	2.650,00	
247	1	BETUME DE 100ML	acrillex	conforme edital	UN	10,00	9,80	98,00	
248	1	BOLA DE ISOPOR GRANDE 90 MM	gala	conforme edital	UN	150,00	2,00	300,00	
250	1	CELOFANE - SACOS MÉDIO	quality	conforme edital	UN	100,00	0,95	95,00	
251	1	CELOFANE - SACOS GRANDE	gala	conforme edital	UN	100,00	1,30	130,00	
252	1	CELOFANE FOLHA	vmp	conforme edital	UN	150,00	0,8333	125,00	
253	1	COLA INSTANTANEA 20 GR	rendicola	conforme edital	UN	40,00	5,875	235,00	
255	1	COLA PANO DE 37 ML	acrillex	conforme edital	UN	50,00	4,50	225,00	
256	1	LANTEJOLHAS 100 GR	honey	conforme edital	PCTE	100,00	13,50	1.350,00	
257	1	PINCEL O CABO AMARELO	sigre	conforme edital	UN	40,00	1,375	55,00	
262	1	PINCEL 02 CABO AMARELO	tigre	conforme edital	UN	40,00	1,575	63,00	
276	1	ROLO DE BARBANTE COLORIDO Nº 04 600 GR	euroroma	conforme edital	RL	100,00	22,00	2.200,00	
279	1	CADERNO DE PARTITURAS COM 80 FOLHAS (200MM X 275MM) CAPA DURA E ESPIRAL	silbra	conforme edital	UN	80,00	11,6075	935,00	
283	1	PAPEL, SUTILEZA DE PAPELARIA GRAMATURA 75 G/M2, FORMATO A4, MEDINDO 210X297MM, PACOTE CONTENDO 500 PÁGINAS; DIMENSÕES 210 X 297 MM, 50 g/m2, BRANCO ALCALINO, COM CERTIFICADO PRINCÍPIOS PSC E/OU CERFLOOR, PARA IMPRESSORA LÁSER OU LÁZIO DE TINTA, COPIADORA, EMILHADO ARQUICOMERCIALMENTE CONTRA UMIDADE, CAIXA CONTENDO 10 RESMAS - COTA RESERVADA ME/EPY/MEI LOTE1 - 22	chamex	conforme edital	CX	375,00	210,40	81.900,00	
TOTAL								1.145.450,94	

A.A.H SOLUCOES INTEGRADAS LTDA CNPJ: 10.607.722/0001-62	046	R\$ 2.599,98
53.652.017 SANDRA TEREZINHA SEVERO DUARTE BRUTTI CNPJ 53.652.017/0001-90	182, 280	R\$ 1.110,00
V.A OTTONI EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ 18.770.897/0001-06	190, 191, 193, 196, 197, 198, 199, 209, 211, 215, 217, 219, 220, 223, 237, 270, 271, 272, 273, 274	R\$ 14.092,01

VALOR TOTAL DOS GASTOS COM A LICITAÇÃO **Pregão Eletrônico Nº 73/2025 R\$ 1.223.425,88** (Um Milhão, Duzentos e Vinte e Três Mil, Quatrocentos e Vinte e Cinco Reais e Oitenta e Oito Centavos).

JAISON RODRIGO MENDES
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS
ESTADO DO PARANÁ
Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, Centro - CEP: 85350-000
Fone: (42) 3637-1148

AVISO DE CONTRATAÇÃO
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 17/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 168/2025

O MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS - PR, através do Pregoeiro, designado pelo Decreto nº 159/2025, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará o processo de **DISPENSA NA forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, modo de disputa "ABERTO"**, observadas as disposições contidas na Lei Federal nº 14.133/2021, do Decreto Municipal nº 244/2023, Decreto Municipal nº 246/2023, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, e demais legislação aplicável e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos.

OBJETO: Formação de registro de preço para aquisição de extintores completos e serviços de recargas para substituição em prédios públicos do município.
VALOR ESTIMADO: R\$ 22.598,58 (vinte e dois mil quinhentos e noventa e oito reais e cinquenta e oito centavos).
ÓRGÃO LICITANTE: Prefeitura do Município de Nova Laranjeiras, Estado do Paraná, CNPJ/MF nº 95.587.648/0001-12.
LOCAL: Página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões - BLL COMPRAS (<https://bllcompras.org.br>)
DATA E HORÁRIO INÍCIO DAS PROPOSTAS: 18/08/2025 - 09h:00min.
DATA E HORÁRIO DA ETAPA DE LANCES: 21/08/2025 - das 09h:10min até 11h:10min.
INFORMAÇÕES: através do e-mail licitacao.pmm@cnell.com.br
ESCLARECIMENTOS/IMPUGNAÇÃO: através da página eletrônica no sistema BLL COMPRAS - <https://bllcompras.org.br>, em campo próprio para este fim, relacionado ao processo desta licitação.
A íntegra do edital e seus anexos poderão ser obtidos no site oficial do Município <https://novalaranjeiras.equipulano.com.br/7076/transparencia/licitacoes> ou Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP).

Nova Laranjeiras - PR, 14 de agosto de 2025.

VALDECIR ALVES DE MEDEIROS
Agente de Contratação
Decreto nº 159/2025



MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS
ESTADO DO PARANÁ
Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, Centro - CEP: 85350-000
Fone: (42) 3637-1148

AVISO DE CONTRATAÇÃO
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 18/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 170/2025

O MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS - PR, através do Pregoeiro, designado pelo Decreto nº 159/2025, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará o processo de **DISPENSA NA forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, modo de disputa "ABERTO"**, observadas as disposições contidas na Lei Federal nº 14.133/2021, do Decreto Municipal nº 244/2023, Decreto Municipal nº 246/2023, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, e demais legislação aplicável e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos.

OBJETO: Aquisição de uniformes profissionais para os funcionários do setor da farmácia da secretaria municipal de saúde de Nova Laranjeiras-PR.
VALOR ESTIMADO: R\$ 5.974,50 (cinco mil novecentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos).
ÓRGÃO LICITANTE: Prefeitura do Município de Nova Laranjeiras, Estado do Paraná, CNPJ/MF nº 95.587.648/0001-12.
LOCAL: Página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões - BLL COMPRAS (<https://bllcompras.org.br>)
DATA E HORÁRIO INÍCIO DAS PROPOSTAS: 18/08/2025 - 09h:00min.
DATA E HORÁRIO DA ETAPA DE LANCES: 22/08/2025 - das 09h:10min até 11h:10min.
INFORMAÇÕES: através do e-mail licitacao.pmm@cnell.com.br
ESCLARECIMENTOS/IMPUGNAÇÃO: através da página eletrônica no sistema BLL COMPRAS - <https://bllcompras.org.br>, em campo próprio para este fim, relacionado ao processo desta licitação.
A íntegra do edital e seus anexos poderão ser obtidos no site oficial do Município <https://novalaranjeiras.equipulano.com.br/7076/transparencia/licitacoes> ou Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP).

Nova Laranjeiras - PR, 14 de agosto de 2025.

VALDECIR ALVES DE MEDEIROS
Agente de Contratação
Decreto nº 159/2025



MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS
ESTADO DO PARANÁ
Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, Centro - CEP: 85350-000
Fone: (42) 3637-1148

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 166/2025

O MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS - PR, através do Pregoeiro, designado pelo Decreto nº 159/2025, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade **PREGÃO na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, modo de disputa "ABERTO"**, observadas as disposições contidas na Lei Federal nº 14.133/2021, do Decreto Municipal nº 244, de 27 de dezembro de 2023, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, e demais legislação aplicável e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva dos servidores de rede.
VALOR ESTIMADO: R\$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais).
ÓRGÃO LICITANTE: Prefeitura do Município de Nova Laranjeiras, Estado do Paraná, CNPJ/MF nº 95.587.648/0001-12.
LOCAL: Página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões - BLL COMPRAS (<https://bllcompras.org.br>)
DATA E HORA DE ABERTURA E JULGAMENTO: 01/09/2025 - 09h:00min.
INFORMAÇÕES: através do e-mail licitacao.pmm@cnell.com.br
ESCLARECIMENTOS/IMPUGNAÇÃO: através da página eletrônica no sistema BLL COMPRAS - <https://bllcompras.org.br>, em campo próprio para este fim, relacionado ao processo desta licitação.
A íntegra do edital e seus anexos poderão ser obtidos no site oficial do Município <https://novalaranjeiras.equipulano.com.br/7076/transparencia/licitacoes> ou Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP).

Nova Laranjeiras - PR, 14 de agosto de 2025.

VALDECIR ALVES DE MEDEIROS
Pregoeiro
Decreto nº 159/2025



MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS
ESTADO DO PARANÁ
Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, Centro - CEP: 85350-000
Fone: (42) 3637-1148

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 172/2025

O MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS - PR, através do Pregoeiro, designado pelo Decreto nº 159/2025, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade **PREGÃO na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, modo de disputa "ABERTO"**, observadas as disposições contidas na Lei Federal nº 14.133/2021, do Decreto Municipal nº 244, de 27 de dezembro de 2023, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, e demais legislação aplicável e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos.

OBJETO: Aquisição de trator agrícola novo, com potência mínima de 80 CV.
VALOR ESTIMADO: R\$ 256.000,00 (duzentos e cinquenta e seis mil reais).
ÓRGÃO LICITANTE: Prefeitura do Município de Nova Laranjeiras, Estado do Paraná, CNPJ/MF nº 95.587.648/0001-12.
LOCAL: Página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões - BLL COMPRAS (<https://bllcompras.org.br>)
DATA E HORA DE ABERTURA E JULGAMENTO: 01/09/2025 - 14h:00min.
INFORMAÇÕES: através do e-mail licitacao.pmm@cnell.com.br
ESCLARECIMENTOS/IMPUGNAÇÃO: através da página eletrônica no sistema BLL COMPRAS - <https://bllcompras.org.br>, em campo próprio para este fim, relacionado ao processo desta licitação.
A íntegra do edital e seus anexos poderão ser obtidos no site oficial do Município <https://novalaranjeiras.equipulano.com.br/7076/transparencia/licitacoes> ou Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP).

Nova Laranjeiras - PR, 14 de agosto de 2025.

VALDECIR ALVES DE MEDEIROS
Pregoeiro
Decreto nº 159/2025



MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS
ESTADO DO PARANÁ
Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, Centro - CEP: 85350-000
Fone: (42) 3637-1148

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 49
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024 PMNL

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E EM CONFORMIDADE COM EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024,

RESOLVE:

Art. 1º - **CONVOCAR OS CANDIDATOS ABAIXO RELACIONADOS**, aprovados no Concurso Público nº. 01/2024-PMNL, homologado por meio do Edital de Homologação nº. 12/2024 para preenchimento de vagas na Prefeitura Municipal de Nova Laranjeiras.

Nº INSC.	NOME	CARGO	Classif.
2376886	CHAIANE MIORANZA	PROFESSOR	37º

Art. 2º - **OS CANDIDATOS DEVERÃO COMPARECER AO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, SITO À RUA RIO GRANDE DO SUL, Nº 2122, NO PRAZO MÁXIMO DE 05 DIAS ÚTEIS, CONTADOS DA DATA DA PUBLICAÇÃO, NOS HORÁRIOS DAS 08:00 ÀS 12:00 HS E DAS 13:00 ÀS 17:00 HS, de segunda-feira à sexta-feira.**

Art. 3º - O candidato deverá apresentar-se portando os seguintes documentos para admissão:

- Cópia da Carteira de Identidade;
- Cópia do Cadastro de Pessoa Física - CPF;
- Cópia do Título de Eleitor com comprovante de votação na última eleição;
- Cópia da Carteira e/ou Certificado de reserva de dispensa (se do sexo masculino);
- Uma foto 3x4 recente e tirada de frente;
- Cópia da certidão de nascimento ou casamento;
- Cópia da Carteira de Identidade e Cadastro de Pessoa Física - CPF do cônjuge e dependentes;
- Cópia da certidão de nascimento dos filhos até 18 (dezoito) anos;
- Carteira de vacinação do candidato e dos filhos até 06 (seis) anos;
- Certidão negativa de antecedentes criminais;
- Comprovante de endereço;



MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS
ESTADO DO PARANÁ
Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, Centro - CEP: 85350-000
Fone: (42) 3637-1148

- Cópias dos documentos comprobatórios da escolaridade e pré-requisitos mínimos constantes no Edital;
- Certidão do INSS de que o candidato não recebe nenhuma espécie de benefício do INSS;
- Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS (se tiver);
- Cópia do Cartão de Cadastro do PIS/PASEP (se tiver);
- Declaração de bens ou apresentação de declaração de renda, nos termos da lei;
- Declaração quanto ao exercício ou não de outro cargo, emprego ou função pública, e sobre recebimento de provento decorrente de aposentadoria, pensão e outras rendas;
- Declaração de horário de trabalho, se possuir outro vínculo empregatício, para demonstração de compatibilidade com o horário disponível e de interesse da Administração Municipal;
- Declaração pessoal de possuir disponibilidade para desempenhar atividades em jornadas de trabalho fora do expediente normal, em dias considerados feriados e folgas, para conclusão de trabalhos individuais;
- Apresentar declaração do órgão público a que esteja ou tenha sido vinculado, em qualquer tempo, informando que o candidato tem ou tinha situação jurídica compatível com nova investidura em emprego público, inclusive cargo em comissão, e que não sofreu penalidades por prática de atos desabonadores no exercício de função pública;
- Exame admissional.

Art. 4º - O não comparecimento no local até a data estabelecida no artigo 2º implicará na perda dos direitos advindos do Concurso Público.

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, 12 de agosto de 2025.

Luiz Carlos Wolff
LUÍZ CARLOS WOLFF
Prefeito em exercício



MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS
ESTADO DO PARANÁ
Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, Centro - CEP: 85350-000

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 175/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 206/2024

Objeto: A formação de registro de preços para aquisição de materiais de expediente para manutenção dos setores da administração pública e escolas municipais.
Órgão Gerenciador: MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS. Inscrição no CNPJ sob nº 95.587.648/0001-12, com endereço à Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, Bairro Centro, Nova Laranjeiras, Estado do Paraná, representado pelo Prefeito em exercício, o Sr. LUÍZ CARLOS WOLFF.

Consideram-se registrados os preços do Detentor da Ata: V. A OTTONI EQUIPAMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 18.770.897/0001-06, com sede na cidade de Goioion, Estado do Paraná, sito à Rua Luauendo Cordoro de Souza, nº 257, bairro Centro, CEP: 85.162-000, representada pela Senhora VIVIANE APARECIDA OTTONI.

V.A OTTONI EQUIPAMENTOS LTDA						
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Un	Qtd	Preço
32	1	CAIXETA MÁQUINA TEXTO COM AMARELO	MASTERTPRINT	UN	200,00	0,80
33	1	CAIXETA MÁQUINA TEXTO COM AZUL	MASTERTPRINT	UN	50,00	0,80
209	1	FECHADURA AÇO INOX 21,5 CM TUBO em aço inox, medindo no mínimo 21,5 cm. Fechadura polipropileno. Cds. Apresentar Amostra	GATTE	UN	50,00	5,14
TOTAL						497,00

O valor global desta ata é na importância de **R\$ 497,00** (quatrocentos e cinquenta e sete reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da contratação terão cobertura pelos créditos orçamentários consignados na Lei Orçamentária Anual (LOA) para o exercício de 2025, fonte de recursos próprios do Município, nas seguintes funções programáticas:

Exercício da Despesa	Função	Programática	Conta	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa
2025	04.122.0003.2014	490	000	000	3.3.90.30.00.00
2025	04.122.0003.2014	470	1048	000	3.3.90.30.00.00
2025	04.122.0003.2014	470	1048	000	3.3.90.30.00.00
2025	12.122.0007.3040	1480	103	000	3.3.90.30.00.00
2025	12.122.0007.3040	1480	104	000	3.3.90.30.00.00

1.1. O prazo de validade desta ata será de 1 (um) ano, com início de vigência a partir de **12 de agosto de 2025 até 12 de agosto de 2026**, com possibilidade de prorrogação por igual período, nos termos do Art. 84 da Lei Federal nº 14.133, de 2021.

DO FÓRUM: Comarca de Laranjeiras do Sul, Paraná.
Nova Laranjeiras - PR, 13 de agosto de 2025.



MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS
ESTADO DO PARANÁ
Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, Centro - CEP: 85350-000
Fone: (42) 3637-1148

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 89/2025
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 16/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 160/2025

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS. Inscrição no CNPJ sob nº 95.587.648/0001-12, com endereço à Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, Bairro Centro, Nova Laranjeiras, Estado do Paraná, representado pelo Prefeito em exercício, o Sr. LUÍZ CARLOS WOLFF.

Contratado: ERNANI JOSÉ BUENO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 00.142.602/0001-20, com sede na cidade de Nova Laranjeiras, Estado do Paraná, sito à Rua Rio Grande do Sul, nº 1444, bairro Centro, CEP: 85.350-000, dormente designado CONTRATADO, representado pelo Sr. ERNANI JOSÉ BUENO.

DO OBJETO DO CONTRATO: A contratação de empresa especializada para prestação de serviços de carregamento, transporte e descarregamento de 100 (cem) unidades de Poste de Concreto de até 12 m de comprimento.

ERNANI JOSÉ BUENO LTDA						
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Un	Qtd	Preço
1	1	SERVIÇO DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE 100 (cem) postes de concreto com até 12 metros de comprimento, incluindo o carregamento, transporte e descarregamento. Local de entrega: Os postes deverão ser retirados no Armazém do Copes, situado na Rua Rio do Paz, 1160, Cascavel - PR. Local de descarga: Os postes deverão ser entregues e descarregados no local de armazenamento da Prefeitura Municipal de Nova Laranjeiras, situado na Rua Rio Grande do Sul, s/n, próximo ao Lago Municipal. Quantidade: Deverão ser transportados 100 (cem) unidades de postes de concreto de variados tamanhos, sendo que o maior não ultrapassar 12,00 metros de comprimento. Do Veículo: Um caminhão com chassi, com capacidade de carga de aproximadamente 25.000 kg (25 toneladas) e mínimo de 15 metros de carteria, o que permita o transporte seguro das peças, estando totalmente garantido a estabilidade da carga e o cumprimento das normas de trânsito, além de possuir o adequado manuseio e amarração dos postes de 12 metros.				
O serviço inclui o valor com frete e MANUT. decorrente de acidentes e quebras, sendo no máximo 03 (três) funcionários.						
TOTAL						19.760,00

DO VALOR DO CONTRATO
Pela execução do objeto o contratante pagará ao contratado o valor global de até **R\$ 19.760,00** (dezenove mil e setecentos e cinquenta reais).

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
As despesas decorrentes da contratação terão cobertura pelos créditos orçamentários consignados na Lei Orçamentária Anual (LOA) para o exercício de 2025, fonte de recursos próprios do Município, nas seguintes funções programáticas:

Exercício da Despesa	Função	Programática	Conta	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa
2025	15.4.0.000.1000	1010	0000	0000	3.3.30.30.00.00

DA EXECUÇÃO E DA VIGÊNCIA:



MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS
ESTADO DO PARANÁ
Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, Centro - CEP: 85350-000
Fone: (42) 3637-1148

A vigência deste contrato é de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura.

O FÓRUM: Comarca de Laranjeiras do Sul, Paraná.
Nova Laranjeiras - PR, 13 de agosto de 2025.



MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS
ESTADO DO PARANÁ
Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, Centro - CEP: 85350-000
Fone: (42) 3637-1148

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 90/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 141/2025

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS. Inscrição no CNPJ sob nº 95.587.648/0001-12, com endereço à Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, Bairro Centro, Nova Laranjeiras, Estado do Paraná, representado pelo Prefeito em exercício, o Sr. LUÍZ CARLOS WOLFF.

Contratado: RC SEGURANÇA E MEDICINA DO TRABALHO LTDA. inscrita no CNPJ nº 38.508.121/0001-70, sediada Rua Castanho Monteiro Da Rocha, nº 1065, Menino Deus, São Jo. CEP: 85.502-190, na Cidade de Pato Branco, Estado do Paraná, representada pelo Sr. ROBERTO CAETANO DA SILVA OLIVEIRA.

RC SEGURANÇA E MEDICINA DO TRABALHO LTDA						
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Un	Qtd	Preço
1	1	SERVIÇO DE PERÍCIA PROFISSIONAL PROCESSO/GRÁFICO	Servico	UN	01,00	1,00
2	1	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DA MEDICINA DO TRABALHO Com o objetivo de revisar, elaborar, gerenciar e acompanhar, conforme procedência:	Servico	UN	12,00	1.800,00
-Elaboração de PCMSO						
-PGR - Programa de Gerenciamento de Riscos						
-Atualização do LTCAT - Laudo Técnico das condições ambientais do trabalho						
-PPRA Programa de Prevenção de Riscos Ambientais						
-Gestão e Envio mensal das Informações ao e-Social						
-LTP Laudo Técnico de Insalubridade e Periculosidade						
3	1	REALIZAÇÃO DE CONSULTAS/EXAMES OCUPACIONAIS/ADMISSORAIS Tanto com base 4 PMMSO, análise de exames complementares e emissão do Atestado de Saúde Ocupacional - ASO. Realização de exames Periculosos e Exames de retorno ao trabalho e de insalubridade de carborfúrio.	Servico	UN	400,00	40,00
4	1	REALIZAÇÃO DE PERÍCIA MÉDICA Realização de Perícia Médica, atendimento médico pessoal ou de família, conduzido por um único médico perito, especializado em áreas de medicina do trabalho.	Servico	UN	50,00	137,00
TOTAL						46.590,00

DO VALOR DO CONTRATO
Pela execução do objeto o contratante pagará ao contratado o valor global de até **R\$ 46.590,00** (quarenta e seis mil e quinhentos reais).

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
As despesas decorrentes da contratação terão cobertura pelos créditos orçamentários consignados na Lei Orçamentária Anual (LOA) para o exercício de 2025, fonte de recursos próprios do Município, nas seguintes funções programáticas:

Exercício da Despesa	Função	Programática	Conta	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa
2025	04.122.0003.2014	800	000	000	3.3.90.30.00.00

DA EXECUÇÃO E DA VIGÊNCIA:
A vigência deste contrato é de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura.

O FÓRUM: Comarca de Laranjeiras do Sul, Paraná.
Nova Laranjeiras - PR, 13 de agosto de 2025.



MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS
ESTADO DO PARANÁ
Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, Centro - CEP: 85350-000
Fone: (42) 3637-1148

Município de Nova Laranjeiras
Estado do Paraná
CNPJ: 95.587.648/0001-12
Rua Rio Grande do Sul, 2122, Centro - CEP: 85.350-000
Fone: (



Prefeitura Municipal de Virmond
Estado do Paraná
CNPJ n.º 95.587.622/0001-74
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 30/2025-PMV

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Virmond - Pr, no uso de atribuições que lhe são conferidas por Lei, torna público a Homologação, nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/21, do procedimento licitatório modalidade **Dispensa de Licitação N.º 30/2025-PMV** cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE ARMÁRIOS E MOBILIÁRIO, DESTINADOS A SUPRIR A DEMANDA DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS E CASA LAR**, e **Adjudicação** à empresa **MARINHO ADAO DE SENE - ME**, inscrita no CNPJ n.º **28.002.785/0001-50**, vencedora do **Lote 01**, com valor global de **R\$ 46.340,00** (quarenta e seis mil, trezentos e quarenta reais).

Virmond - PR, quatorze dias de agosto de 2025.

Fernando Mierzva
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRMOND
Estado do Paraná
Av. XV de Novembro, 608 - Centro - CEP 85390-000
CNPJ: 95.587.622/0001-74 - Fone: (42) 3618-1122
<http://www.virmond.pr.gov.br>

GABINETE DO PREFEITO

ERRATA

No Jornal Correio do Povo do Paraná edição 4696 de 14 de Agosto de 2025, página 2A, onde está publicada a PORTARIA 64/2025:

Onde lê-se:

Artigo 1.º CONCEDER, “Gratificação por encargos especiais”, nos termos do artigo 32, inciso II, da Lei 124/2012 – Virmond – PR, sobre o salário base dos Servidores Públicos Efetivos, abaixo relacionado:

Servidor	CPF	%de gratificação
AGUINEL WOLFF	913.451.629-87	25,36
ANTONIO MARCOS DOS SANTOS	980.637.159-34	26,99
ARILDO NECKEL	082.255.539-50	24,69
AUGUSTO CASPCHARK	643.466.179-72	29,11
JAIR PINHEIRO	761.465.619-91	27,24
JOSIMAR ANTONIO MANDELCAO	050.637.099-23	25,52
JULIANO FABIO TOME	034.894.069-66	24,96
NIVALDO FRAGOSO	706.245.509-15	31,30
OSMAR PILARSKI	036.764.959-42	25,31
RODRIGO GURKOSKI	085.085.249-86	25,94
SAMUEL PATENE DE OLIVEIRA	065.570.659-39	30,26
SILVESTRE MARCANSONI	041.775.019-64	30,72

Leia-se:

Artigo 1.º CONCEDER, “Gratificação por encargos especiais”, nos termos do artigo 32, inciso II, da Lei 124/2012 – Virmond – PR, sobre o salário base dos Servidores Públicos Efetivos, abaixo relacionado:

Servidor	CPF	%de gratificação
AGUINEL WOLFF	913.451.629-87	35,11
ANTONIO MARCOS DOS SANTOS	980.637.159-34	39,25
ARILDO NECKEL	082.255.539-50	39,50
AUGUSTO CASPCHARK	643.466.179-72	37,97
JAIR PINHEIRO	761.465.619-91	38,14
JOSIMAR ANTONIO MANDELCAO	050.637.099-23	35,34
JULIANO FABIO TOME	034.894.069-66	38,40
NIVALDO FRAGOSO	706.245.509-15	40,93
OSMAR PILARSKI	036.764.959-42	37,97
RODRIGO GURKOSKI	085.085.249-86	36,32
SAMUEL PATENE DE OLIVEIRA	065.570.659-39	36,31
SILVESTRE MARCANSONI	041.775.019-64	38,40

Virmond, 14 de Agosto de 2025.

FERNANDO MIERZVA
PREFEITO MUNICIPAL.



Município de Virmond
Estado do Paraná
Av. XV de Novembro, 608 - Centro - CEP 85390-000.
CNPJ: 95.587.622/0001-74 - Fone: (42) 3618-1122
<http://www.virmond.pr.gov.br>

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO N.º 001/2025
EDITAL N.º 004/2025 – PMV - CONVOCAÇÃO

CONTRATO PRESTAÇÃO DE SERVIÇO N.º 033/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO AUXILIAR SERVICOS GERAIS

CONTRATANTE: **MUNICÍPIO DE VIRMOND**, inscrito no CNPJ n.º 95.587.622/0001-74, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. **FERNANDO MIERZVA**

CONTRATADO: **SERLI DE FATIMA CUSTODIO**, inscrito no CPF n.º 007.970.279-12
VIGÊNCIA: 12 MESES.
DATA DE ASSINATURA: 14 de Agosto 2025.
FORO: Comarca de Cantagalo, Paraná.



Prefeitura Municipal de Virmond
Estado do Paraná
CNPJ n.º 95.587.622/0001-74
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 24/2022-PMV
CONTRATO Nº 93-2022

QUINTO ADITIVO – RESCISÃO AMIGÁVEL

OBJETO: OFICINEIROS PARA ATENDER A DEMANDA DO PROGRAMA DE ATENÇÃO INTEGRAL À FAMÍLIA – PAIF.

CONTRATANTE: **MUNICÍPIO DE VIRMOND**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede e Prefeitura à Av. XV de Novembro, 608, centro, Cep: 85.390-000, Virmond, Estado do Paraná, devidamente inscrito no CNPJ sob o n.º **95.587.622/0001-74**, neste ato representado pelo prefeito municipal, o Sr. **Fernando Mierzva**.

CONTRATADA: **ELAINE SOUZA LUCCA**, inscrita no CNPJ n.º **43.503.245/0001-44**, situada a Rua Augusto Mierjam, n.º 330, Virmond-PR, CEP 85.390-000, neste ato representada pela Sra. **Elaine Souza Lucca**.

RESCISÃO: 14 DE AGOSTO DE 2025.
DATA ASSINATURA: 14 DE AGOSTO DE 2025.
FORO: COMARCA DE CANTAGALO, ESTADO DO PARANÁ.

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DO IDOSO
VIRMOND – PARANÁ

RESOLUÇÃO Nº 03/2025

SÚMULA: Aprova o Relatório Final da II Conferência Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa de Virmond.

O Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa de Virmond/PR, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Municipal nº 263/2016,

CONSIDERANDO a Realização da II Conferência Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa;
CONSIDERANDO as deliberações da plenária na reunião extraordinária realizada em 23 de julho de 2025;

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o Relatório Final da II Conferência Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa, realizada em 18 de junho de 2025;

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura.

Virmond, 23 de julho de 2025.


Suzana Gurtat Teixeira
Secretária Executiva CMDI



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU
CNPJ-MF 01.612.634/0001-68
AVENIDA BRASÍLIA, 551 - FONE (046) 3553-1484
85.465-000 - ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU - PARANÁ

DECRETO Nº. 093
DATA: 14/08/2025

Súmula: Abre Crédito Adicional Especial.

O Prefeito Municipal de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto na Lei Municipal nº 1.047, de 12/08/2025,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional ESPECIAL para o exercício financeiro de 2025, no valor de R\$ 20.000,00 (vinte mil reais), no Orçamento Geral do Município, destinado à seguinte dotação orçamentária:

10.00 SECRETARIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO
10.001 SECRETARIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO
22.661.22011-114 Construção de Barracão Industrial
4.4.90.51.00.00 Obras e Instalações REC 00000 20.000,00

Art. 2º - Para cobertura do crédito aberto de conformidade com o artigo anterior será utilizado o cancelamento parcial da seguinte dotação orçamentária:

90.00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA
90.099 RESERVA DE CONTINGÊNCIA
99.999.99999-103 Reserva de Contingência
9.9.99.99.00.00 Reserva de Contingência REC 00000 20.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU
CNPJ-MF 01.612.634/0001-68
AVENIDA BRASÍLIA, 551 - FONE (046) 3553-1484
85.465-000 - ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU - PARANÁ

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, EM 14 DE AGOSTO DE 2025.

AGENOR BERTONCELO
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU
CNPJ-MF 01.612.634/0001-68
AVENIDA BRASÍLIA, 551 - FONE (046) 3553-1484
85.465-000 - ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU - PARANÁ

DECRETO Nº. 094
DATA: 14/08/2025

Súmula: Abre Crédito Adicional Especial.

O Prefeito Municipal de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto na Lei Municipal nº 1.049, de 12/08/2025,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional ESPECIAL para o exercício financeiro de 2025, no valor de R\$ 76.124,40 (setenta e seis mil, cento e vinte e quatro reais e quarenta centavos), no Orçamento Geral do Município, destinado à seguinte dotação orçamentária:

02.00 GOVERNO MUNICIPAL
02.001 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
06.182.04012-117 Execução de Ações de Proteção e Defesa Civil
3390.32.00.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita
Fonte de Recursos 00854 76.124,40

Art. 2º - Para cobertura do crédito aberto de conformidade com o artigo anterior será utilizado o excesso de arrecadação de repasse do Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional, por intermédio da Secretaria Nacional de Proteção e Defesa Civil, na seguinte alínea de receita:

1.7.1.9.99.0.1.03.00.00.00.00 OUTRAS TRANSF. RECURSOS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES - PRINCIPAL - DEFESA CIVIL NACIONAL II R\$ 76.124,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU
CNPJ-MF 01.612.634/0001-68
AVENIDA BRASÍLIA, 551 - FONE (046) 3553-1484
85.465-000 - ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU - PARANÁ

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, EM 14 DE AGOSTO DE 2025.

AGENOR BERTONCELO
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU
CNPJ-MF 01.612.634/0001-68
AVENIDA BRASÍLIA, 551 - FONE (046) 3553-1484
85.465-000 - ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU - PARANÁ

DECRETO Nº. 095
DATA: 14/08/2025

Súmula: Abre Crédito Adicional Especial.

O Prefeito Municipal de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto na Lei Municipal nº 1.050, de 12/08/2025,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional ESPECIAL para o exercício financeiro de 2025, no valor de R\$ 274.708,33 (duzentos e setenta e quatro mil, setecentos e oito reais e trinta e três centavos), no Orçamento Geral do Município, destinado à seguinte dotação orçamentária:

12.00 SECRETARIA DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO
12.001 DEPARTAMENTO DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO
15.451.1501.2086 Manutenção e Conservação de Vias Urbanas
4.4.90.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente REC 00859 274.708,33

Art. 2º - Para cobertura do crédito aberto de conformidade com o artigo anterior será utilizado o excesso de arrecadação de repasse financeiro do convênio nº 465/2025, firmado entre o Município e a Secretaria de Estado das Cidades do Paraná, na seguinte alínea de receita:

2.4.2.2.99.0.1.10.00.00.00.00 OUTRAS TRANSF. CONVÊNIOS DOS ESTADOS E DF E DE SUAS ENTIDADES - PRINCIPAL - CONVÊNIO 465-2025 - SECID TRICICLO R\$ 274.708,33

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional ESPECIAL para o exercício financeiro de 2025, no valor de R\$ 274.708,33 (duzentos e setenta e quatro mil, setecentos e oito reais e trinta e três centavos), no Orçamento Geral do Município, destinado à seguinte dotação orçamentária:

12.00 SECRETARIA DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO
12.001 DEPARTAMENTO DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO
15.451.1501.2086 Manutenção e Conservação de Vias Urbanas
4.4.90.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente REC 00859 274.708,33

Art. 2º - Para cobertura do crédito aberto de conformidade com o artigo anterior será utilizado o excesso de arrecadação de repasse financeiro do convênio nº 465/2025, firmado entre o Município e a Secretaria de Estado das Cidades do Paraná, na seguinte alínea de receita:

2.4.2.2.99.0.1.10.00.00.00.00 OUTRAS TRANSF. CONVÊNIOS DOS ESTADOS E DF E DE SUAS ENTIDADES - PRINCIPAL - CONVÊNIO 465-2025 - SECID TRICICLO R\$ 274.708,33



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU
CNPJ-MF 01.612.634/0001-68
AVENIDA BRASÍLIA, 551 - FONE (046) 3553-1484
85.465-000 - ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU - PARANÁ

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, EM 14 DE AGOSTO DE 2025.

AGENOR BERTONCELO
Prefeito Municipal

* Não pode ser vendido separadamente
Suplemento integrante da edição 4698 do Jornal Correio do Povo do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOXIM

ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2025
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
Processo 102

ÓRGÃO LICITANTE: Município de Goioxim, Estado do Paraná, CNPJ/MF nº 01.607.627/0001-78

OBJETO: Aquisição de recargas de oxigênio medicinal e oxigênio industrial com cessão de cilindros em regime de comodato, destinados aos setores de Saúde e Obras do Município de Goioxim.

VALOR ESTIMADO: R\$ 188.733,58.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item.

LOCAL: Sistema Compras.gov.br (<https://www.gov.br/compras/pt-br>).

DATA E HORA DE INÍCIO DA SESSÃO: 01/09/2025 - 09:00h.

OBTENÇÃO DO EDITAL: Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão ser obtidos no Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP, sítio eletrônico da Prefeitura de Goioxim e na plataforma comprasgov. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento poderão ser apresentados ao Pregoeiro, por meio da plataforma e pelo e-mail licitagoioxim@yahoo.com.br.

Goioxim, 15 de agosto de 2025.

Flávio Balduino Soares
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEDAS DO IGUAÇU-PR

(46) 3532-8200 CNPJ:76.205.962/0001-49

GESTÃO 2025-2028

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 008/2025/PMQI.
EXCLUSIVO PARA ME/EPP

A presente licitação tem como OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA DA COBERTURA DA CLÍNICA DE IMAGEM MUNICIPAL, LOCALIZADA NA RUA CASTANHEIRA, Nº 20, BAIRRO ENTRE VILAS, RESOLUÇÃO SESA 0388/2023, PROTOCOLO 21.426.071-9, COM O MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU, ESTADO DO PARANÁ, de acordo com as condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

SETOR INTERESSADO: Secretaria de Agricultura.
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE.
VALOR MÁXIMO ESTIMADO DESTA CERTAME: R\$ 55.543,07 (cinquenta e cinco mil, quinhentos e quarenta e três reais e sete centavos).

MODO DE DISPUTA: "Aberto" (Inciso I do art. 56 da Lei nº 14.133/2021).
Todas as referências de tempo no Edital, no aviso e durante a sessão pública observarão, obrigatoriamente, o horário de Brasília – DF

INÍCIO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:	às 08:00 horas do dia 18 de agosto de 2025.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ATÉ:	às 07:59 hrs/min do dia 02 de setembro de 2025.
ABERTURA DA SEÇÃO PÚBLICA:	08:00 horas do dia 02 de setembro de 2025.
INÍCIO DA SEÇÃO DE DISPUTA:	08:00 horas do dia 02 de setembro de 2025.

NA PLATAFORMA DA BOLSA NACIONAL DE COMPRAS www.bnc.org.br. CONCORRÊNCIA, na forma Eletrônica, sob regime de preço global por lote, tipo menor preço, a preços fixos e sem reajuste de acordo com Edital.
O Memorial Descritivo com o inteiro teor do Edital, seus respectivos modelos, adendos e Planilha, poderá ser obtida no Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP e, sítio eletrônico na Plataforma da Bolsa Nacional de Compras (<https://bnc.org.br/>), informações adicionais dúvidas e pedidos de esclarecimento poderão ser apresentados ao Agente de Contratações, por meio da Plataforma.

Quedas do Iguaçu, 14 de agosto de 2025.

RAFAEL CIRYLLO CHIAPETTI ALVES DE MOURA
Prefeito de Quedas do Iguaçu/PR

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEDAS DO IGUAÇU-PR

(46) 3532-8200 CNPJ:76.205.962/0001-49

GESTÃO 2025-2028

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2025/PMQI

OBJETO: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ATENDER À NECESSIDADE DE REPOSIÇÃO DE PEÇAS ORIGINAIS OU PRIMEIRA LINHA, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES, DE FISIOTERAPIA E ELETRODIAGNÓSTICOS UTILIZADOS NAS UNIDADES DE SAÚDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.
TIPO: MAIOR DESCONTO GLOBAL POR LOTE
MODO DE DISPUTA: "Aberto" (Inciso I do art. 56 da Lei nº 14.133/2021).

INÍCIO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:	às 08:00 horas do dia 18 de agosto de 2025.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ATÉ:	às 07:59 hrs/min do dia 01 de setembro de 2025.
ABERTURA DA SEÇÃO PÚBLICA:	às 08:00 horas do dia 01 de setembro de 2025.
INÍCIO DA SEÇÃO DE DISPUTA:	às 08:00 horas do dia 01 de setembro de 2025.

LOCAL: Sistema da Bolsa Nacional de Licitações – BNC (www.bnc.org.br).

AUTORIZAÇÃO: RAFAEL CIRYLLO CHIAPETTI ALVES DE MOURA - Prefeito Municipal.

INFORMAÇÕES E OBTENÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS: O caderno de instruções para esta licitação está disponível aos interessados no Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP (www.gov.br/pnccp/), no Sistema de Licitações da Bolsa Nacional de Compras – BNC (www.bnc.org.br), no Portal do Município de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná (www.quedasdoiguacu.pr.gov.br)

Quedas do Iguaçu, 14 de agosto de 2025.

RAFAEL CIRYLLO CHIAPETTI ALVES DE MOURA
Prefeito de Quedas do Iguaçu/Pr.

ASSISCOP

Associação Intermunicipal de Saúde do Centro do Paraná

CNPJ N.º 02.322.413/0001-18
RUA DIOGO PINTO, 1320 – 1º ANDAR – CEP. 85.301-290 – CENTRO – FONE: (42) 3635 1188
LARANJEIRAS DO SUL – PARANÁ.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 88/2025
DISPENSA ELETRÔNICA 10/2025

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA, PARA AS NOVAS INSTALAÇÕES DA SEDE 02 DA ASSOCIAÇÃO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE CENTRO OESTE DO PARANÁ – ASSISCOP.

CONTRATANTE: Associação Intermunicipal de Saúde do Centro Oeste do Paraná - ASSISCOP, inscrita no CNPJ n.º 02.322.413/0001-18, neste ato representada pela Presidente da ASSISCOP Sr. ELIO BOLZON JUNIOR.

CONTRATADA: BILL CONSTRUÇÕES LTDA., inscrita no CNPJ/MF nº 17.877.712/0001-96

Serviços de:

Itens: Lote	It m	Produto	UN	Quantidade	Valor	Valor Total
001	001	ABRACADEIRA CANO 25 COM BUCHA E	UN	35,00	4,62	161,70
001	002	ABRACADEIRA CANO 40 COM BUCHA E	UN	35,00	7,41	259,35
001	003	BALÇÃO COM PIA PARA COZINHA	UN	1,00	754,67	754,67
001	004	CAIBRO 27" X 4" 3M CAIBRO 27" X 4" 3M	UN	60,00	37,65	2.259,00
001	005	CANO 25 6M CANO 25 6M	UN	6,00	30,93	185,58
001	006	CANO 40 6M CANO 40 6M	UN	8,00	74,29	594,32
001	007	COLA DE CONTATO (SAPATEIRO) COLA DE	UN	1,00	185,36	185,36
001	008	COLA PARA CANO COLA PARA CANO	UN	2,00	10,53	21,06
001	009	CUBA DE PLÁSTICO LAVABO CUBA DE	UN	7,00	70,05	490,35
001	010	CURVA 90º CANO 25 CURVA 90º CANO 40	UN	30,00	6,76	202,80
001	011	CURVA 90º CANO 40 CURVA 90º CANO 40	UN	50,00	6,81	340,50
001	012	CURVA COM ROSCA DE MEIA 12 CURVA COM	UN	12,00	14,00	168,00
001	013	CURVA COM ROSCA DE MEIA 25 CURVA COM	UN	6,00	4,63	27,78
001	014	ENGATE FLEXIVEL ENGATE FLEXIVEL	UN	12,00	14,69	176,28
001	015	FITA VEDA ROSCA FITA VEDA ROSCA	UN	2,00	12,21	24,42
001	016	LAMINADO COM COLA (vinílico) LAMINADO COM	UN	65,00	93,60	6.084,00



ASSISCOP

Associação Intermunicipal de Saúde do Centro do Paraná

CNPJ N.º 02.322.413/0001-18

RUA DIOGO PINTO, 1320 – 1º ANDAR – CEP. 85.301-290 – CENTRO – FONE: (42) 3635 1188

LARANJEIRAS DO SUL – PARANÁ.

001	017	LIXA 120 LIXA 120	UN	1,00	7,65	7,65
001	018	MADERITE PLASTIFICADO 18MM MADERITE	UN	29,00	214,26	6.213,54
001	019	PIA EM CERAMICA PIA CERAMICA	UN	4,00	217,71	870,84
001	020	PREGO 17X27 PREGO 17X27	UN	2,00	20,37	40,74
001	021	PREGO 19X39 PREGO 19X39	UN	4,00	20,16	80,64
001	022	SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	UN	1,00	6.460,84	6.460,84
001	023	SIFÃO SIMPLES SIFÃO SIMPLES	UN	12,00	14,76	177,12
001	024	T CANO 25 T CANO 25	UN	10,00	4,53	45,30
001	025	T CANO 40 T CANO 40	UN	15,00	18,63	279,45
001	026	TANQUE PLASTICO TANQUE PLASTICO	UN	1,00	102,37	102,37
001	027	TAPETE MOEDA EMBORRACHADO TAPETE	UN	4,00	169,23	676,92
001	028	TORNEIRA METAL TORNEIRA METAL	UN	4,00	152,56	610,24
001	029	TORNEIRA PLASTICA	UN	7,00	43,30	303,10

TOTAL DO CONTRATO: **R\$ 27.803,92** (vinte e sete mil oitocentos e três reais e noventa e dois centavos)

Pelo período de 12 (DOZE) meses de vigência
VIGÊNCIA: 12 meses
DATA DE ASSINATURA: 14/08/2025

FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná.

ASSISCOP

Associação Intermunicipal de Saúde do Centro do Paraná

CNPJ N.º 02.322.413/0001-18
RUA DIOGO PINTO, 1320 – 1º ANDAR – CEP. 85.301-290 – CENTRO – FONE: (42) 3635 1188
LARANJEIRAS DO SUL – PARANÁ.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N.º 27/2024
1º TERMO ADITIVO DE PRAZO

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA ÔNIBUS, MICROÔNIBUS E VEÍCULO OFICIAL COM REPOSIÇÃO ORIGINAL E PEÇAS DE REPOSIÇÃO/PARALELA DOS VEÍCULOS, DA FROTA DO CONSORCIO ASSISCOP.

CONTRATANTE: ASSOCIAÇÃO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO CENTRO OESTE DO PARANÁ - ASSISCOP, inscrita no CNPJ n.º 02.322.413/0001-18, com endereço à Rua Diogo Pinto, n.º 1320, Centro, Laranjeiras do Sul, Paraná, neste ato representada pela Presidente da ASSISCOP Sr. ELIO BOLZON JUNIOR

CONTRATADO: COMÉRCIO AUTO PEÇAS ALFCAR – CNPJ: 72.062.532/0001-64.

Pelo período de 12 (DOZE) meses de vigência
VIGÊNCIA: 12 meses
DATA DE ASSINATURA:14/08/2025

FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná.

MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO/PR
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Concorrência, Edital nº 90010/2025. Forma: Eletrônico, Local: <https://www.gov.br/compras/pt-br/>, Data da Licitação: Dia 02 de setembro de 2025, às 09:00 (nove) horas. Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução da segunda etapa da rede de abastecimento de água no Loteamento Novo Horizonte; implantação da rede coletora de esgoto no mesmo loteamento, com interligação ao sistema público de esgotamento sanitário já existente; e ampliação da rede coletora de esgoto no Loteamento Menino Deus, também com a devida interligação à rede existente. Todos os serviços serão realizados em áreas localizadas no perímetro urbano do Município de Chopinzinho – PR. Valor máximo estimado: R\$ 1.519.353,67 (um milhão, quinhentos e dezenove mil, trezentos e cinquenta e três reais e sessenta e sete centavos). Gênero: Obras Públicas. O Edital e a Pasta Técnica encontra-se à disposição dos interessados no Prédio da Prefeitura de Chopinzinho, Divisão de Licitações e Contratos, Rua Miguel Procópio Kurpel, nº 3.811 – Chopinzinho/PR, das 08:00/12:00 e das 13:00/17:00hrs, e no endereço eletrônico: www.chopinzinho.pr.gov.br, <https://www.gov.br/pnccp/pt-br>. Informações pelo telefone: (46) 9 9937-0154.

Campina do Simão - Pr, 14 de agosto de 2025.

MUNICÍPIO DE CORONEL VÍVIDA – PR

Aditivo 04 – contrato nº 48/2021 – Dispensa de Licitação nº 24/2021 – Contratante: Município de Coronel Vívda. Contratada: ASSOCIAÇÃO EMPRESARIAL DE CORONEL VÍVIDA - ACIVI, CNPJ nº 77.488.090/0001-05. Prorroga-se a vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, de 01 de setembro de 2025 a 31 de agosto de 2026. Fica reajustado o valor mensal na ordem de 2.961130% passando o valor mensal a ser de R\$ 1.544,42, totalizando para este aditamento a quantia de R\$ 18.533,04. Permanecem inalteradas as demais cláusulas. Coronel Vívda, 13 de agosto de 2025. Anderson Manique Barreto, Prefeito.

MUNICÍPIO DE CORONEL VÍVIDA - PR

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO Nº 154/2022 - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 24/2022. Concedente: Município de Coronel Vívda, Concessionária: RPK Hamburguêria Ltda, CNPJ sob nº 48.888.895/0001-25. RESOLVEM, de comum acordo, considerando a solicitação da empresa, através do Protocolo 1Doc. Nº 2.849/2025 e ainda, solicitação da Secretaria de Indústria e Comércio, parecer jurídico e deliberação superior: RESCINDIR AMIGAVELMENTE o contrato nº 154/2022, a partir do dia 10 de julho de 2025, embasado nos termos do Art. 79, II, da Lei Federal nº 8.666/93, dando-se o mesmo por encerrado e com as obrigações pactuadas devidamente cumpridas por ambas as partes, nada mais tendo a reclamar uma da outra, a qualquer título e em qualquer época, relativamente às obrigações contratuais assumidas. Coronel Vívda, 08 de agosto de 2025. Anderson Manique Barreto, Prefeito.

CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DA REGIÃO SUDOESTE PINHAIS DO ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2025

MEMOR PREÇO POR LOTE - AMPLA CONCORRÊNCIA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA DE GESTÃO PÚBLICA E DEMAIS SERVIÇOS PERTINENTES. Início do cadastro das propostas: a partir das 08h do dia 18 de agosto de 2025 até às 08h do dia 01 de setembro de 2025. Abertura das propostas após as 08h do dia 01 de setembro de 2025. Início da disputa de preços às 09h do dia 01 de setembro de 2025. VALOR MÁXIMO TOTAL: R\$ 253.974,68. Prazo de vigência: 12 meses. Os procedimentos para acesso ao Pregão Eletrônico estão disponíveis no site www.bnc.org.br. O edital está disponível nos sites www.coronelviva.pr.gov.br, na opção Consórcio Pinhaís ou www.bnc.org.br. Informações 0800 046 0102. Coronel Vívda, 14 de agosto de 2025. Juliano Ribeiro, Diretor do Departamento de Compras e Patrimônio.

MUNICÍPIO DE CORONEL VÍVIDA – PR

CONTRATO nº 61/2025 – Concorrência Eletrônica nº 09/2025 – Contratante: Município de Coronel Vívda. Contratada: IMPONENCE CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, CNPJ nº 04.379.027/0001-98. Objeto: contratação de obra de engenharia comum para a execução de 25 UNIDADES HABITACIONAIS DE INTERESSE SOCIAL, decorrente do Termo de Compromisso TRANSFEREGOV nº 974638/2024/MCIDADES/CAIXA firmado com o MINISTÉRIO DAS CIDADES, conforme condições especificadas no projeto executivo e demais elementos de engenharia. Valor total: R\$ 3.160.000,00. Prazo de vigência: 36 meses. Prazo de execução: 20 meses. Coronel Vívda, 14 de agosto de 2025. Anderson Manique Barreto, Prefeito.

MUNICÍPIO DE CORONEL VÍVIDA – PR

Aditivo nº 05 ao Contrato nº 109/2022 – Pregão Presencial nº 56/2022 – Contratante: Município de Coronel Vívda. Contratada: MANASSES GONÇALVES DE MENEZES, CNPJ sob o nº 22.648.947/0001-46. Prorroga-se a vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, de 01 de setembro de 2025 a 31 de agosto de 2026. O valor a ser pago permanece inalterado. Totalizando para este aditamento o valor de R\$ 72.000,00. Permanecem inalteradas as demais cláusulas. Coronel Vívda, 14 de agosto de 2025. Anderson Manique Barreto, Prefeito.

MUNICÍPIO DE CORONEL VÍVIDA – PR

Aditivo nº 01 - Ata de Registro de Preços nº 91/2024 – Pregão Eletrônico 49/2024 – Contratante: Município de Coronel Vívda. Detentora: D & A FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS LTDA, CNPJ/MF sob o nº 36.395.860/0001-19. Prorroga-se a vigência da ata de registro de preços por mais 12 meses, de 26 de agosto de 2025 a 25 de agosto de 2026. Conforme relatório do saldo restante do item, de 12/08/2025 e solicitação do contratante, aumenta-se as quantidades, sem reajuste de valores. O valor total estimado deste aditivo é de R\$ 452.000,00. Permanecem inalteradas as demais cláusulas. Coronel Vívda, 13 de agosto de 2025. Anderson Manique Barreto, Prefeito.

Aditivo nº 01 - Ata de Registro de Preços nº 92/2024 – Pregão Eletrônico 49/2024 – Contratante: Município de Coronel Vívda. Detentora: J. MARTINELLI LTDA, CNPJ/MF sob o nº 01.400.519/0001-20. Prorroga-se a vigência da ata de registro de preços por mais 12 meses, de 26 de agosto de 2025 a 25 de agosto de 2026. Conforme relatório do saldo restante do item, de 12/08/2025 e solicitação do contratante, aumenta-se as quantidades, sem reajuste de valores. O valor total estimado deste aditivo é de R\$ 159.000,00. Permanecem inalteradas as demais cláusulas. Coronel Vívda, 13 de agosto de 2025. Anderson Manique Barreto, Prefeito.

Aditivo nº 01 - Ata de Registro de Preços nº 93/2024 – Pregão Eletrônico 49/2024 – Contratante: Município de Coronel Vívda. Detentora: MADEIREIRA SERBEMA LTDA, CNPJ/MF sob o nº 79.849.022/0001-80. Prorroga-se a vigência da ata de registro de preços por mais 12 meses, de 26 de agosto de 2025 a 25 de agosto de 2026. Conforme relatório do saldo restante dos itens, de 12/08/2025 e solicitação do contratante, aumenta-se as quantidades, sem reajuste de valores. O valor total estimado deste aditivo é de R\$ 194.900,00. Permanecem inalteradas as demais cláusulas. Coronel Vívda, 13 de agosto de 2025. Anderson Manique Barreto, Prefeito.

Aditivo nº 01 - Ata de Registro de Preços nº 94/2024 – Pregão Eletrônico 49/2024 – Contratante: Município de Coronel Vívda. Detentora: TRANSPORTES E COMÉRCIO DE MADEIRAS COLORADO LTDA, CNPJ/MF sob o nº 39.922.542/0001-57. Prorroga-se a vigência da ata de registro de preços por mais 12 meses, de 26 de agosto de 2025 a 25 de agosto de 2026. Conforme relatório do saldo restante dos itens, de 12/08/2025 e solicitação do contratante, aumenta-se as quantidades, sem reajuste de valores. O valor total estimado deste aditivo é de R\$ 194.900,00. Permanecem inalteradas as demais cláusulas. Coronel Vívda, 13 de agosto de 2025. Anderson Manique Barreto, Prefeito.

MUNICÍPIO DE CORONEL VÍVIDA – PR

Aditivo nº 05 ao Contrato nº 109/2022 – Pregão Presencial nº 56/2022 – Contratante: Município de Coronel Vívda. Contratada: MANASSES GONÇALVES DE MENEZES, CNPJ sob o nº 22.648.947/0001-46. Prorroga-se a vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, de 01 de setembro de 2025 a 31 de agosto de 2026. O valor a ser pago permanece inalterado. Totalizando para este aditamento o valor de R\$ 72.000,00. Permanecem inalteradas as demais cláusulas. Coronel Vívda, 14 de agosto de 2025. Anderson Manique Barreto, Prefeito.

MUNICÍPIO DE CORONEL VÍVIDA – PR

Aditivo nº 01 - Ata de Registro de Preços nº 92/2024 – Pregão Eletrônico 49/2024 – Contratante: Município de Coronel Vívda. Detentora: J. MARTINELLI LTDA, CNPJ/MF sob o nº 01.400.519/0001-20. Prorroga-se a vigência da ata de registro de preços por mais 12 meses, de 26 de agosto de 2025 a 25 de agosto de 2026. Conforme relatório do saldo restante do item, de 12/08/2025 e solicitação do contratante, aumenta-se as quantidades, sem reajuste de valores. O valor total estimado deste aditivo é de R\$ 159.000,00. Permanecem inalteradas as demais cláusulas. Coronel Vívda, 13 de agosto de 2025. Anderson Manique Barreto, Prefeito.

Aditivo nº 01 - Ata de Registro de Preços nº 93/2024 – Pregão Eletrônico 49/2024 – Contratante: Município de Coronel Vívda. Detentora: MADEIREIRA SERBEMA LTDA, CNPJ/MF sob o nº 79.849.022/0001-80. Prorroga-se a vigência da ata de registro de preços por mais 12 meses, de 26 de agosto de 2025 a 25 de agosto de 2026. Conforme relatório do saldo restante dos itens, de 12/08/2025 e solicitação do contratante, aumenta-se as quantidades, sem reajuste de valores. O valor total estimado deste aditivo é de R\$ 194.900,00. Permanecem inalteradas as demais cláusulas. Coronel Vívda, 13 de agosto de 2025. Anderson Manique Barreto, Prefeito.

Aditivo nº 01 - Ata de Registro de Preços nº 94/2024 – Pregão Eletrônico 49/2024 – Contratante: Município de Coronel Vívda. Detentora: TRANSPORTES E COMÉRCIO DE MADEIRAS COLORADO LTDA, CNPJ/MF sob o nº 39.922.542/0001-57. Prorroga-se a vigência da ata de registro de preços por mais 12 meses, de 26 de agosto de 2025 a 25 de agosto de 2026. Conforme relatório do saldo restante dos itens, de 12/08/2025 e solicitação do contratante, aumenta-se as quantidades, sem reajuste de valores. O valor total estimado deste aditivo é de R\$ 194.900,00. Permanecem inalteradas as demais cláusulas. Coronel Vívda, 13 de agosto de 2025. Anderson Manique Barreto, Prefeito.

MUNICÍPIO DE CORONEL VÍVIDA – PR

AVISO DE SUSPENSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2025

O MUNICÍPIO DE CORONEL VÍVIDA, por meio da Pregoeira e do Exmo. Sr. Prefeito, comunicam aos interessados no processo licitatório Pregão Eletrônico nº 57/2025, tipo menor preço por lote, tendo por objeto a REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES, cuja sessão para abertura das propostas e disputa de preços está marcada para o dia 19 de agosto de 2025, às 08h e 09h, que o pregão está TEMPORARIAMENTE SUSPENSO para correções e alterações ao mesmo, diante dos últimos pedidos de esclarecimentos. Após as alterações necessárias, será publicado o novo edital, respeitando-se os prazos legais de publicidade, com nova data para abertura da sessão. O processo Pregão Eletrônico na íntegra e edital está disponível nos sites www.bnc.org.br e www.coronelviva.pr.gov.br. Informações: 0800 046 0102. Coronel Vívda, 15 de agosto de 2025. Iana Roberta Schmid. Pregoeira Anderson Manique Barreto. Prefeito.

MUNICÍPIO DE CORONEL VÍVIDA - PR

TERMO DE FOMENTO Nº 06/2025 – Inexigibilidade de Chamamento Público nº 06/2025. Parceria que entre si celebram o MUNICÍPIO DE CORONEL VÍVIDA e a CASA FAMILIAR RURAL DE CORONEL VÍVIDA, CNPJ nº 97.515.423/0001-86. Objeto: Repasse de recursos financeiros destinados a CASA FAMILIAR RURAL DE CORONEL VÍVIDA, decorrentes de Emendas Impositivas Municipais. Valor total do repasse de R\$ 120.000,00. Prazo de vigência: 12 (doze) meses, de 14 de agosto de 2025 a 13 de agosto de 2026. Coronel Vívda, 13 de agosto de 2025. Anderson Manique Barreto, Prefeito.

MUNICÍPIO DE CORONEL VÍVIDA – PR

Aditivo nº 01 - Ata de Registro de Preços nº 91/2024 – Pregão Eletrônico 49/2024 – Contratante: Município de Coronel Vívda. Detentora: D & A FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS LTDA, CNPJ/MF sob o nº 36.395.860/0001-19. Prorroga-se a vigência da ata de registro de preços por mais 12 meses, de 26 de agosto de 2025 a 25 de agosto de 2026. Conforme relatório do saldo restante do item, de 12/08/2025 e solicitação do contratante, aumenta-se as quantidades, sem reajuste de valores. O valor total estimado deste aditivo é de R\$ 452.000,00. Permanecem inalteradas as demais cláusulas. Coronel Vívda, 13 de agosto de 2025. Anderson Manique Barreto, Prefeito.

Aditivo nº 01 - Ata de Registro de Preços nº 92/2024 – Pregão Eletrônico 49/2024 – Contratante: Município de Coronel Vívda. Detentora: J. MARTINELLI LTDA, CNPJ/MF sob o nº 01.400.519/0001-20. Prorroga-se a vigência da ata de registro de preços por mais 12 meses, de 26 de agosto de 2025 a 25 de agosto de 2026. Conforme relatório do saldo restante do item, de 12/08/2025 e solicitação do contratante, aumenta-se as quantidades, sem reajuste de valores. O valor total estimado deste aditivo é de R\$ 159.000,00. Permanecem inalteradas as demais cláusulas. Coronel Vívda, 13 de agosto de 2025. Anderson Manique Barreto, Prefeito.

Aditivo nº 01 - Ata de Registro de Preços nº 93/2024 – Pregão Eletrônico 49/2024 – Contratante: Município de Coronel Vívda. Detentora: MADEIREIRA SERBEMA LTDA, CNPJ/MF sob o nº 79.849.022/0001-80. Prorroga-se a vigência da ata de registro de preços por mais 12 meses, de 26 de agosto de 2025 a 25 de agosto de 2026. Conforme relatório do saldo restante dos itens, de 12/08/2025 e solicitação do contratante, aumenta-se as quantidades, sem reajuste de valores. O valor total estimado deste aditivo é de R\$ 194.900,00. Permanecem inalteradas as demais cláusulas. Coronel Vívda, 13 de agosto de 2025. Anderson Manique Barreto, Prefeito.

Aditivo nº 01 - Ata de Registro de Preços nº 94/2024 – Pregão Eletrônico 49/2024 – Contratante: Município de Coronel Vívda. Detentora: TRANSPORTES E COMÉRCIO DE MADEIRAS COLORADO LTDA, CNPJ/MF sob o nº 39.922.542/0001-57. Prorroga-se a vigência da ata de registro de preços por mais 12 meses, de 26 de agosto de 2025 a 25 de agosto de 2026. Conforme relatório do saldo restante dos itens, de 12/08/2025 e solicitação do contratante, aumenta-se as quantidades, sem reajuste de valores. O valor total estimado deste aditivo é de R\$ 194.900,00. Permanecem inalteradas as demais cláusulas. Coronel Vívda, 13 de agosto de 2025. Anderson Manique Barreto, Prefeito.

MUNICÍPIO DE CAMPINA DO SIMÃO

CNPJ: 01.611.489/0001-09

Rua José Pedro Seleme, 3516, Centro, CEP: 85.148-000

Estado do Paraná

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2025-PMCS

O Município de Campina do Simão, Estado do Paraná, através de seu Pregoeiro, tendo em vista o disposto na Lei Federal nº 14.133/21, Decreto Municipal nº 1.124/23, Lei Municipal 605/2017 e Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, torna público para conhecimento de quantos possam interessar que fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico, sob o regime de MENOR PREÇO, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SEGURANÇA PRIVADA DESARMADA E BOMBEIROS CIVIS PARA A FESTA DE ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA DO SIMÃO – PR, conforme descrição no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2025-PMCS e seus anexos.